CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 45 Jt/Dt.

1.Bp3 ocHoBa useH 50 oxa 3aKoHOT 3a
JIOKaJIHaTa caMmoymnpaBa (“CnyxbeH
BeCHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4jeH 87
ctaB 3 oz CtatyTtoT Ha OnwtuHaTta Jlebap

(“Cnyx6eH rysacHuk Ha OmmruHaTa”
6p.27/23),

[pasgoHavasHukoT Ha  OmmuTuHaATa
Jlebap noHece:

3AKJAJYY0K
3A OBJABYBAIbLE HA OJJIYKATA 3A
INPOLHINPYBAILE HA CPE/ICBA HA
BYIIETOT HA OINIITHUHA JEBAP 3A
2024 TOANHA

CE OBGJABYBA oJlyKaTa 3a
MpUIIHMPYBakhe Ha CpeJicBa HA OYIETOT HA
onutTuHa Aebap 3a 2024 rox,0/ cTpaHa Ha
CoBeroT Ha OnmTuHaTa Ha 45™ cegHuLa
oapkaHa Ha AeH 25.11.2024 rogn.

Bp.Nr.09-1131/1
26.11.2024 rop.viti
Je6ap/Dibér

27.11.2024 crp/1
Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit
pér vetadministrimin lokal (“ Gazeta

si dhe nenit
té Komunés

zyrtare e RM” nr.5/02)
87 paragrafi 3 té Statutit

Dibér ( “ Kumtesa zyrtare e Komunés”
nr. 27/23),
Kryetari i Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER
ZGJERIM TE BUXHETIT TE KOMUNES SE
DIBRES PER VITIN 2024

SHPALLET vendimi pér zgjerim té buxhetit
té komunés dibér pér vitin 2024, miratuar
nga Késhilli i Komunés Dibér né
seancén e 45% té mbajtur né
daté 25.11.2024.

OIIIITHUHA JEBAP KOMUNA DIBER
I'pagonavyaiHuk Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.45 At/Dt. 27.11.2024 cTp/2



CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.45 Ar/Dt. 27.11.2024 ctp/3

Bp3 ocrosa na unen 36 cras 1 touxa 2 on 3akoHoT 3a nokanHa camoynpiana ("Cay:Gen BecHuk na PM 6p.

5/2002) u unen 34 cras 3 on 3akoHoT 3a Oyuernte (Cn Bechnrk na PM 6p. 64/05,04/08, 103/08,
156/09,95/10, 180/11, 171/12, 192/2015 u 216/2016) u (Ca.Becumnx ua PCM Gp. 151/21), CosetoTr Ha
omwTrHa Jfledap na 45-rara cennuua oapskana ua 25.11.2024, nonece:

oo Ny KA

3a npoLur pysarke Ha cpeacTEeaTaHa ByyueToT Ha OnLuTiraHa AEBAP 3a 2024 rogwriHa

Hnewn
1

CooBaaoQriyka ce Bp LM NPOoLUM PYBarbe Ha cpegcTeaTaHda byyeToT Ha OnLuT rHaJEBAP
3a 2024 roguriHa, Ha CIIegQHLIOT HAaqYH ;

MoTnporpauwa o
MNoTeTaska CAMOD® L-THAH. JOTALILA L AOHALL1 L1 KPEOL1TL1

Ce sroriemysaaT nprxoariTe Ha CrigeggHmMTe NoTacTaBKL ;

(e]0]
741120 BoK AoTaurik Ha onLuTrHaTa no o0 1.818.000 o o]
CAMET THETH
o] 1.818.000 o] 0
1 ce pacnpegysaaT Ha CIiedHM Te PacxoaHl
noTacTaBKe .
H10 OCHOBHO OBPA30OBAHLAE
40113  OcHOBHK NJQT 1 - APYMA BpaboTeH (o] 468.000 o] [o]
40132 [MMepcoHasieH 4OHOK Ha 4OXOA Of HAAOMECTOoLL o o] o
40219 Apyria npragoHecta sa MNu10 0 0 (o}
40221 OCHOBHW NPLACOHECH 32 34PascTeO ] o 0
40222 Oc:_-!ceH npriaocHec 3a Npocioecr1oHarIHO o] o] o]
40411 HapomecT 3a roauilllexdoguop o] o] 0
0o CPEAHO OBEPA3OBAHLAE
40113 OcHosHMK NI T L1 - 4PYIL BPaboTeHL 0 100.000 o] o
40219 [ApynanpuriaoHecea sa ML10C o] &0.000 o] o
40411 HapowmecT 3a roawvillien oguop 0 100.000 o o]
42599 [Opyrv1 ACroBOPHLA yCoyria o] 100.000 [s] 0
46499 [pyrt1 TpaHccpepu o] 120.000 4] 0
0 1 2.000 o] o
Ynen 2
OBaa oanyka BAETYBA BO CMaa O JEHOT Ha oGjaBysameTo po Chayiden riciie na OnmTHHa HebBap u

craHysa cocTaBeH Aen Ha Byueror Ha onwTtnaara 3a 2024 ronnna.

BP.08-1116/3
25.11.2024,
HAeGap

OIUTHHA JEBAP
€reeparen na CoBeTor
SBYXAT CIAXM]Y/ /




CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 45 Jt/Dt.

3.Bp3 ocHoBa wneH 50 o 3akoHOT 3a
JIOKaJIHaTa caMmoymnpaBa (“CnyxbeH
BeCHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4jeH 87
ctaB 3 oz CtatyTtoT Ha OnwtuHaTta Jlebap

(“Cnyx6eH rysacHuk Ha OmmruHaTa”
6p.27/23),

[pasgoHavasHukoT Ha  OmmuTuHaATa
Jlebap noHece:

3AKJAJYY0K
3A OBJABYBAIbLE HA OJJIYKATA 3A
HU3MEHA HA PACIIOPEZl HA
CPEJICBATA HA BYIIETOT HA
OINIITUHA AEBAP 3A 2024 TOAWUHA

CE OBJABYBA opyykara 3a U3MeHa Ha
pacrnopeZioT Ha cpejcBaTa Ha GYIeTOT Ha
onutTuHa Aebap 3a 2024 rox,0/ cTpaHa Ha
CoBeroT Ha OnmTuHaTa Ha 45™ cegHuLa
oapkaHa Ha AeH 25.11.2024 rogn.

Bp.Nr. 09-1131/2
26.11.2024 rop.viti
Je6ap/Dibér

27.11.2024 cTp/4
Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit
pér vetadministrimin lokal (“ Gazeta

zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit
87 paragrafi 3 té Statutit té Komunés
Dibér ( “ Kumtesa zyrtare e Komunés”
nr. 27/23),

Kryetari i Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER
NDRYSHIM TE MJETEVE TE BUXHETIT
TE KOMUNES DIBER PER VITIN 2024

SHPALLET vendimi ndryshim té mjeteve té
buxhetit té komunés dibér pé vitin 2024,
miratuar nga Késhilli i Komunés
Dibér né seancén e  45%  té
mbajtur né daté 25.11.2024.

OIIIITHUHA JEBAP KOMUNA DIBER
I'pagonavyaiHuk Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./ Nr.45 Ar/Dt. 27.11.2024 ctp/5



CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.45 Ar/Dt. 27.11.2024 ctp/6

Bps ockoBa Ha unew 36 cras | Touka 2 on 3akoHoT 3a 10kaua casoynpasa . Coyxben nechitk na PM Gp. 5/2002  unen 33
cras 2 on 3akonor 3a Byuernrte Cn.Bechnk na PM Gp. 64/05, 04/08. 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/2015 u
167/2016 u cn.Becunk na PCM Gp. 151/21, Coseror na Onurrima Mebap Ha 45-rata cennnua oapaana Ha 25,11,2024 roauna,
JloHece

O JYKA
3a w3stena na pacnopeant na cpenctsaTa na Byueror ua Onmrina Tefap 3a 2024 romima
wienl

Co oBaa OANYKA Ce BPLUK 13MEHA Ha HA CpeacrTsara Ha B}'UCFUT Ha

onwTtHHa [lebap 3a 2024 roanHa Ha cAeAHHOT HAYNHS

hoT}uﬁorpana

BYLET CAMO®OUH AOTAUMK AOHALMM KPEAWTH

H10 Ocnosuoobpaiobanne
420110 MaTysarseBosenjaTa-xpaHapiHalgHe BHiya) 0 0 -24.000 0 (
423990 [JpyrmaTepujani 0 0 -120.000 0 (
424390 Opp>xysarseHaapymrpagtn 0 0 -140.000 0 C
464990 [JpyraTpaHc)epst 0 0 284.000 o] C
B10 Jerckurpangnnkn
421290 [pyrmaTtepuju sapeerbe 0 0 -100.000 Q C
423410 MpexpanbennnpoayKT imujanaLy: o] 0 -100.000 0 C
423990 [ApyrvvaTepujaan 0 0 -80.000 0 C
464990 [pyrtiTpancdepu 1] 0 280.000 0 €

0 0 0 0 Q

Ynen 2

Oanyxara Bierysa Bo ciuia 04 ACHOT Ha oGjapybamerto Bo Caywden raackins ma O JleGap 1 cranysa cocrasen aen Ha
Byueror na Omwrinara 3a 2024 roausa.

BP.08-1116/4
25.11.2024,
Jebap




CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 45 Jt/Dt.

5.Bp3 ocHoBa wuwneH 50 o 3akoHOT 3a
JIOKaJIHaTa caMmoymnpaBa (“CnyxbeH
BeCHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4jeH 87
ctaB 3 oz CtatyTtoT Ha OnwtuHaTta Jlebap

(“Cnyx6eH rysacHuk Ha OmmruHaTa”
6p.27/23),

[pasgoHavasHukoT Ha  OmmuTuHaATa
Jlebap noHece:

3AKJAJYY0K
3A OBJABYBAIbLE HA OJJIYKATA 3A
HU3MEHA HA PACIIOPEZl HA
CPEJICBATA HA BYIIETOT HA
OINIITUHA AEBAP 3A 2024 TOAWUHA

CE OBJABYBA opyykara 3a U3MeHa Ha
pacrnopeZioT Ha cpejcBaTa Ha GYIeTOT Ha
onutTuHa Aebap 3a 2024 rox,0/ cTpaHa Ha
CoBeroT Ha OnmTuHaTa Ha 45™ cegHuLa
oapkaHa Ha AeH 25.11.2024 rogn.

Bp.Nr. 09-1131/3
26.11.2024 rop.viti
Je6ap/Dibér

27.11.2024 ctp/7
Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit
pér vetadministrimin lokal (“ Gazeta

zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit
87 paragrafi 3 té Statutit té Komunés
Dibér ( “ Kumtesa zyrtare e Komunés”
nr. 27/23),

Kryetari i Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER
NDRYSHIM TE MJETEVE TE BUXHETIT
TE KOMUNES DIBER PER VITIN 2024

SHPALLET vendimi ndryshim té mjeteve té
buxhetit té komunés dibér pé vitin 2024,
miratuar nga Késhilli i Komunés
Dibér né seancén e  45%  té
mbajtur né daté 25.11.2024.

OIIIITHUHA JEBAP KOMUNA DIBER
I'pagonavyaiHuk Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bbp./Nr.45 At/Dt. 27.11.2024 cTp/8



CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.45 Ar/Dt. 27.11.2024 ctp/9

BpaocHosanaunen 36 crae 1 Touka 2 oa3akoHoTaanokanHacamoynpasa #CnyxBeHBecHKHa PM 6p. 5/2002 1 unen 33 cras 2
3akoHoT 3a Byyetute Cn.Bechuk Ha PM 6p. 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/2015 v 167/2016 u cn.BecHuk
PCM 6p. 151/21, CoetoT Ha OnwTuHa [JEBAP Ha 45-TaTa CeAHNUa oapXaHa Ha 25.11.2024 roauHa, goHece:

oOAaNYKA

3a u3MeHa Ha pacnopeanT Ha cpeacTBaTa Ha Byueror Ha OnwruHa fle6ap 3a 2024 roguna

Ynen 1

Co oBaa ognyka ce Bpwu U3MeHa Ha Ha CPeAcTBaTa Ha ByyeTor Ha onwTuHa fe6ap 3a 2024 FOAWHA HA CIMeAHHUOT HAYMH:

| e BYLET CAMOOMH  [OTALMU AOHALM KPEOAUT
E00 OMENETHMHCKAAIMIHWCTPAIIAT T T
A 0 0 o] 0
426120 “nexaTiia 80 AOMALHH Opraku3aLH 800.000
J6o OJ‘]P)KYBAILEH3AIIITMTAHAJIOKAJIHM
NATHNEETA, YT 0] 0 0 0
424320 Oppiysare va aptonaty, yAMUM, nathwra 500.000
J80  APYTMKOMYHAJIHMYCIYTH
425510 Berepunaphy yenyru 350.000 0 0 0 0
JAD H3TPAIBAHAJABHOOCBETIYBAILE )
482830 PekoHcTpykymja Ha kanayuteTn 0 eHepreTukara 350.000 0 0 0 0
JDO MI3TPAIBAMIPEKOHCTPYKLIMJAHA
JTOKATHHUMMATHULINTA 0 0 0 0
482120 MarpanGa Ha ynvun, naTuwTa U ABTONATH -2.000.000
0 0 1] 0 0
Ynen 2

OanykaTa Bnerysa Bo cuna of AEHOT Ha objasysameTo Bo CriyxBeH rnacHuk Ha OnwTiHa HeBap v craxysa cocrasen
Aen Ha Byyetor Ha OnwTukHata 3a 2024 roguna.

sm
CPUBLIKA £

PRI
EP.08-1116/5 farx /- COBERHA ONIITUHA IEBAP -+
25.11.2024, TS 7 ZHpetecantes ua Coseror
Jebap - s CIIAXHIY

4
S b



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 45 At/Dt.

7.Bp3 ocHoBa wneH 50 o 3akoHOT 3a
JIOKaJIHaTa caMmoymnpaBa (“CnyxbeH
BeCHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u uieH 87
ctaB 3 oz CtatyTtoT Ha OnwtuHaTta Jlebap

(“Cnyx6eH rysacHuk Ha OmmruHaTa”
6p.27/23),

[pasgoHavasHukoT Ha  OmmuTuHaATa
Jlebap noHece:

3AKJAJYY0K
3A OBJABYBAIbLE HA OJJIYKATA 3A
YTBPAYBAIbLE HA ITIPEAJIOT
BOCIIOCTABYBAILE HA
MEIIYOINIIITUHCKA COPABOTKA

CE OBJABYBA opanykara 3a yTBpAyBambe
Ha npeJJior BOCIIOCTaByBake Ha
MelyOINIITHHCKA cOpaboTKa ,0/1 CTpaHa Ha
CoBeroT Ha OnmTuHaTa Ha 45™ cegHuLa
oapkaHa Ha AeH 25.11.2024 rogn.

Bp.Nr. 09-1131/4
26.11.2024 rop.viti
Je6ap/Dibér

27.11.2024 crp/10
Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit
pér vetadministrimin lokal (“ Gazeta

zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit
87 paragrafi 3 té Statutit té Komunés
Dibér ( “ Kumtesa zyrtare e Komunés”
nr. 27/23),

Kryetari i Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER TE
PERCAKTUAR PROPOZIM VENDOSJEN E
BASHKEPUNIMIT NDERKOMUNAL

SHPALLET vendimi pér pér vendosjen e

bashképunimit ndérkomunal, miratuar
nga Késhilli i Komunés Dibér né
seancén e 45% té mbajtur né

daté 25.11.2024.

OIIIITHUHA JEBAP KOMUNA DIBER
I'pagonavyaiHuk Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 45 At/Dt.
8.Bp3 ocHoBa Ha useH 6 ctaB (1) u (3) of
3akoHOT 3a MelYONUITHUHCKAa copaboTKa
(,Cnyx6eH BecHuk Ha PM“, 6p. 79/09), unen 14
n 36 craB (1) Touka 15 onx 3akoHOT 3a
JokasHaTa camoynpaBa (,Ciyk6GeHBeCHUKHA
PM* 6p. 05/02) u unen 87 ctaB 2 og CTaTyTOoT
Ha OmmrtuHaTta [Jle6ap (“Cayx6eH TrJlacHUK Ha
OnmrruHata “6p. 27/23)CoBetoT Ha OmmThHA
Jle6ap Ha 45™ cepnuna oap:kana Ha 25.11.2024
roJilMHa, ro JjoHece CJAeJHUOT:

OAJNYKA
3a yTBpAyBatbe Ha IpeJJIoroT
3a BocrnocTaByBame Ha Mel'yONIITHHCKA
copaboTka

Ynen 1

CoBetoT Ha ommthHa [lebap ro/ja yTBpayBa
[Ipensioror/ 3a BOCIIOCTaByBam€e Ha
MelyONIUTHHCKA COpaboTKa, IMoOAHeceHa [0
onmtuHa /lebap 6poj 03-1063/1 ox 11.11.2024,
3a BOCIOCTaByBame Ha MefyonumTHHCKA
copaboTka oJ, ob6jsacta Ha 3aKOHOT 3a
npuBaTHU3anyja M 3aKyn Ha TIpajexHo
3eMjUIlITe BO Ap>KaBHA CONCTBEHOCT MoMery
onmtuHa Jle6ap, wu OnmrtuHa MaBpoBOo U
Pocryue.

27.11.2024

crp/11

Bazuar né nenin 6 paragrafi (1) dhe (3) té Ligjit
pér Bashképunim Ndérkomunal (“GazetaZyrtare
e Republikéssé Magedonisé”, nr. 79/09), nenit
14 dhe 36 paragrafi (1) pika 15 té Ligji pér
Vetéqgeverisjen Lokale (“GazetaZyrtare e
Republikés sé Magedonisé”, nr. 05/02) nenit 87
paragrafi 2 té Statutit té komunés (,Kumtesa
zyrtare e Komunés ” nr. 27/23) Késhilli i
Komunés Dibér né seancén e 45% té mbajtur né
daté 25.11.2024 solli kété:

VENDIM
Pér té pércaktuar propozimin
Pér vendosjen e bashképunimit ndérkomunal

Neni 1

Késhilli i Komunés sé Dibrés pércakton
Propozimin pér vendosjen e bashképunimit
ndérkomunal, dorézuar né Komunén e Dibrés
me numér 03-1063/1, daté 11.11.2024, pér
krijimin e Bashképunimit Ndérkomunal né
zonén e Ligji pér privatizimin dhe dhénien
me qira té tokés ndértimore né pronési
shtetérore ndérmjet komunés sé Dibrés dhe
komunés sé Mavrovés dhe Rostushés.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 45 At/Dt.

9.Bp3 ocHoBa uwjeH 50 ox 3akoHOT 3a
JIOKaJIHaTa caMmoymnpaBa (“CnyxbeH
BeCHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4jeH 87
ctaB 3 oz CtatyTtoT Ha OnwtuHaTta Jlebap
(“Cnyx6eH  TIacHWf efd OmmTHHATA”

?9:%7;{@@’1)0T npenjior of 4iaeH 1 Ha 015’5a27l?{?é;3021mi i pércaktuar nga neni 1 i kétij
onhPRACHAFHEHHEPEa n6ldmmPHHEHRERposdKrietatimi i dengohsts kbibénesolts Mavrovés -

Aperpyaauece:

YaeH 3

OBaa Opsiyka BsieryBa BO Cuia off feHOT Ha Ky vendim hyn né fugi nga dita e shpalljes né
rIacHUK  Ha Kumtesén zyrtareté Komunés Dibér.

o6jaByBameTo Bo ,Ciyx6eH

omuTHHa 1864pK J1 Y 4 0 K

3A OBJABYBAIGE HA CTATYTAPHA
OJJIYKA 3A UAMEHA U

27.11.2024 crp/12

Né mbéshtetje té nenit 50
pér vetadministrimin lokal

zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit
87 paragrafi 3 té Statutit té Komunés
Dibér ( “ Kumtesa zyrtage, § Eomunés "

té Ligjit
(“ Gazeta

Rostushés.

Neni 3

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT
STATUTOR PER NDRYSHIM DHE

BpANFIOAHYRAFGE HA CTATYTOT HABET HoA OTRIMEUHIE/ SKESHULIT THROMUNESES

25.11.2024019BIVHHA JTEBAP
Je6ap/Dibér

CE OBJABYBA CTATYTAPHAOJJIY KA
3a M3MeHa U JIoNoJIHyBawe Ha CTaTyToT
Ha OmmtuHa /[lebap,04 cTpaHa Ha
CoBetoT Ha OmmTrHaTa Ha 45™ cegHUIA
oapkaHa Ha AeH 25.11.2024 rogn.

[lpercenare, Jipxgigri,
Fuat Spahiju c.p.d.v.

SHPALLET VENDIM STATUTOR

Pér ndryshim dhe plotésim té Statutit sé
komunés sé Dibrés,miratuar nga Késhilli
i Komunés Dibérné seancén e

45% té  mbajtur né daté 25.11.2024.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.45 Ar/Dt. 27.11.2024 cTp/13

Bp.Nr. 09-1131/5 OIIIITHHA JEBAP KOMUNA DIBER
26.11.2024 rop.viti I'pagonavannuk Kryetari,
Je6ap/Dibér Hekuran Duka c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 45 At/Dt.

10.Bp3 ocHoBa Ha 4yiieH 36 cTaB 1 ToO4YKa 1, a BO BpcKa
co wieH 62 o 3aKOHOT 3a JIOKaJIHaTa caMoylpaBa
(,Cnyx6eH BecHUK Ha Peny6usinka MakegoHuja” 6p.
05/2002, u ,Cnyxxb6eH BeCHHMK Ha Peny6.vika
CeBepHa Makenonu” 6p.202/2024), u unen 128 u
yieH 129 op CratytoTt Ha OnwmtuHa Jle6ap, CoBeToT
Ha OnmrtuHa [le6ap Ha 45 cegHuna oJp:KaHa Ha
25.11.2024, ja joHece cJiepHara:

CTATYTAPHAOJJNYKA
3a U3MEeHa M AOMNOoJIHyBambe Ha CTaTyToT
Ha OmmtuHa [e6ap

Yjien 1
Bo rsnaBa Il Opranusanuja U paboTeme Ha
opranuTe Ha OnmtuHara of CtatyToT Ha OnmTuHa
Je6ap ("Cayx6eH riacHuk Ha OnmrtuHa /[lebap”
6p.27/2023), Bo Toyka 3. TOTTOYKA B),
[TapTUIMIIATUBHO TeJo 0J 06J1acTa Ha YpO6aHU3MOT
4YJIeHOT 47 ce MeHyBa U IJIacu:

,4JeH 47"
Bo onmtuHaTa ce ¢popmupa I[lapTuyunaTUBHO TeJO
3a 06e36e/iyBambe Ha HMHKJIY3UBHOCT,

NapTULMNATUBHOCT U jaBHOCT BO IpOLECOT Ha
ypOAHHUCTHUYKOTO IJIAHHUPAHE.
[lapTULUUNATUBHOTO TeJO TM NpeTcTaByBa CHUTeE
pas/JMYHM HHTEepecM MW HWHTEepecHd TCpynu BO
OnmTHHaTa U TU IpeHecyBa CTaBOBUTE, MUC/IeHhaTa
Y noTpebuUTe Ha rpafaHUTe U NpaBHUTE JULA, T'H
cjae[jd cocToj6UTe BO IJIAHUPAHEeTO NpeKy JaBambe
VHULHWjaTUBH, HACOKU U CYTreCTHUH 3a HM3rOTBYBambe
Ha IJIAaHCKM pelleHHja M BO I[OCTankKaTa 3a
n3paboTyBawke U JOHECyBake Ha IJIaHOBUTE TI'M
pa3srjieflyBa IJIAHCKUTE MpPOrpamMu M IJIAHCKUTeE
peleHyja Ha yp6aHUCTUYKUTE NIJIAHOBU BO HUBHATA
paboTHa Bep3uja.

Yien 2
YsneHoT 48 ce MeHyBa U IJIacu:

27.11.2024 crp/14

Né bazé té nenit 36 alinea 1 pika 1 dhe né lidhje
nenin 62 nga Ligji pér vétéqgeverisje lokale
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
numér 05/02 dhe "Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut" nr. 202/2024 ) dhe nenit
128 dhe nenit 129 té Statutit té Komunés Dibér,
Késhilli i komunés sé Dibrés né seancén e 45 té
mbajtur mé 25.11.2024, e solli si vijoné:

VENDIM STATUTOR
Pér ndryshim dhe plotésim té Statutit sé
komunés sé Dibrés

Neni 1
Né kreun II Organizimi dhe funksionimi i
organeve té Komunés nga Statuti i Komunés sé
Dibrés (“Gazeta Zyrtare e Komunés sé Dibrés” nr.
27/2023), né pikén 3. nénseksioni c), Organ
pjesémarrés né fushén e urbanizmit, neni 47
ndryshohet dhe thoté:

"Neni 47"
Né Komuné krijohet Trup pjesémarrés pér té
siguruar  gjithépérfshirje, pjesémarrje  dhe

publicitet né procesin e planifikimit urbanistik.
Trupi pjesémarrés pérfagéson té gjitha interesat
dhe grupet e ndryshme té interesit né Komuné dhe
pércjell piképamjet, mendimet dhe nevojat e
gytetaréve dhe personave juridiké, monitoron
situatén e planifikimit duke dhéné iniciativa,
drejtime dhe sugjerime pér pérgatitjen e zgjidhjeve
planifikuese dhe né procedurén pér hartimi dhe
miratimi i1 planeve shqyrton programet e
planifikimit dhe zgjidhjet planifikuese té planeve
urbanistike né versionin e tyre té punés.

Neni 2
Neni 48 ndryshohet si vijon:



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 45 At/Dt.

,uJeH 48”

HaumHOoT Ha pa6oTa M 6pojoT Ha YJIEHOBH Ha
MapTULUIATUBHOTO TeJIO Ce ypeAyBaaT CO JeJIOBHUK
Ha NapTULMIATUBHOTO TeJIO LITO O JOHecyBa
CoBetoT Ha OmwTtuHa [lebap, npu wWTO 6GpojoT Ha
I‘paf‘aHCKI/I YJI€EHOBHM HA MNAPTUUUIATHBHOTO TeEJIO
IITO ce MpUjaBUe Ha A0OPOBOJIHA OCHOBA He €
OrpaHHyYeH.

Yien 3
YsneHot 49 ce MeHyBa U IJIacu:

,Yien 49”
[lapTUUMNAaTUBHOTO Tejo ojA  o6Jacta Ha
yp6aHu3MoT ce popmupa co ojyiyka Ha COBETOT HA
OnmTuHaTa, a Ha NpeJsior Ha ['pafjoHa4a/IHUKOT Ha
OnmrtuHa /lebap, co Koja e olpeie/ieHa CTPYKTypaTa
Ha NapTULUNATUBHOTO TeJIO.
BpojoT Ha yJieHOBHUTE BO NapTULMIIATUBHOTO TEJIO €
HajMaJKy 5 (meT), a ropHaTa rpaHHLla He ce
YTBPAYBa O/ MPUYMHH IITO GPOjOT HA rparaHCKUTE
4YJIEHOBU He e OTPaHUYEH.
[lapTUUUNATUBHOTO TeJO0 Ha MpBaTa CeAHULA OJ,
cBouTe pefoBu u3bupa llpercematen U 3aMeHUK
[IpeTceaaTtes, KOW ja KOOpJUHUPAAT paboTaTa U '
CBUKYBaaT CeJHULMTeE Ha MapTULMIIATUBHOTO TeJIO.

YieH 4
[Io yneHot 49 ce gomaBa 2(ABa) HOBU YJIEHOBHU U
Toa 49-a u 49-6 koj r;iacar:

,, 4J1eH 49-a”
Bo napTUIIMIaTUBHOTO TEJIO YJIEHyBaaT:

o (Cute uyneHoBu Ha Komwucujara 3a yp6aHuzam Ha
Onmrtuna Jlebap, ¢popmupaHa co PelneHune of
['paf0Ha4YaIHUKOT;

e [IpecraBHUIM 0OJ] ypOaHUTE U MECHUTE 3aeJHULIU
Bo ONuITHHATa;
e Hajmasnky efHO CTpy4yHO Jidile BpabOTEHO BO

MpPaBHOTO  JIHIIE IITO ro n3paboTyBa
ypOAaHUCTUYKHUOT TIJIaH KOj e T[peAMeT Ha
pacnpasa;

o JloGpPOBOJIHO MPHUjaBEHHU JIUIIA — IPETCTABHULIK HA
3/Ipy’KeHHja Ha rparaHy U rparfaHCKd aKTUBUCTH
of, mnojgpayjero Ha OnwmwTMHaTa WTO TH
NpeTCcTaByBaaT pa3/IMYHUTE CPyNd Ha rparaHy,

27.11.2024 ctp/15

"Neni 48"
Ményra e punés dhe numri i anétaréve té Trupit
pjesémarrés rregullohen me rregulloren e punés sé
Trupit pjesémarrés té miratuar nga Késhilli i
Komunés sé Dibrés, ndérsa numri i anétaréve
qytetaré té Trupit pjesémarrés gqé jané paraqitur
né bazé vullnetare nuk éshté i kufizuar.

Neni 3
Neni 49 ndryshohet si vijon:

"Neni 49"
Trupi pjesémarrés né fushén e planifikimit
urbanistik themelohet me vendim té Késhillit té
Komunés, dhe me propozimin e Kryetarit té
Komunés sé Dibrés, i cili pércakton strukturén e
Trupit pjesémarrés.
Numri i anétaréve né Trupin pjesémarrés éshté mé
sé paku 5 (pesé), dhe kufiri i sipérm nuk
pércaktohet pér shkak se numri i anétaréve
gytetaré nuk éshté i kufizuar.
Né seancén e paré, Trupi pjesémarrés zgjedh nga
radhét e tij kryetarin dhe zévendéskryetarin, té
cilet bashkérendojné punén dhe thérrasin seancat
e Trupit pjesémarrés.

Neni 4
Pas nenit 49, shtohen 2 (dy) nene té rinj,
pérkatésisht 49-a dhe 49-b, té cilét lexojné:

"Neni 49-a"
Trupi pjesémarrés pérfshin:
e Té gjithé anétarét e Komisionit pér urbanizém té
Komunés sé Dibrés, i themeluar me Akt-Vendim té
Kryetarit té Komunés;
 Pérfagésues nga bashkésité urbane dhe lokale né
Komuné;
e Sé paku njé ekspert i punésuar né personin
juridik gqé pérgatit planin urbanistik qé éshté
objekt diskutimi;
 Personat e paragqitur vullnetarisht - pérfaqésues
té shoqgatave té qytetaréve dhe gqytetaréve aktivisté
té teritorit té komunés gqé pérfagésojné grupe té
ndryshme té qytetaréve, si dhe qytetaré eksperté
né fushén e planifikimit urbanistik dhe fushave té



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 45 At/Dt.

KaKo M rparaHM LITO ce CTPY4HHU JIMILA 0f, 06.J1acTa
Ha ypOAaHUCTUYKOTO IJIaHUpakme W [JpyTruTe
CTPY4YHHU 06J1aCTH CYLITECTBEHHU 3a IJIaHUPAHETO
Y OZIp>KJIMBUOT pa3Boj Ha OnmTuHara.

,, 4j1en 49-6"

3a BkJy4YyBalke BO paboTraTa Ha [JOOGPOBOJIHO
npujaBeHuTe Jvna, OnmTuHata o6jaByBa jaBeH
orJiac HajMaJIKy eZiHAll HA CeKoH 4(4eTupH) rouHy,
KOj ce o6jaByBa Ha Be6 cTpaHaTa Ha OnmrruHa Jebap,
Kako Y BO nucMeHa ¢opMa co u3Jjarame Ha OrJjacoT
Ha jaBHO MecTO BO Tpaemwe o, 30(TpueceT)eHa.

YdecTBOoTO Ha Jsunara BpaboTeHn Bo ONITHHA
Jle6ap Bo MapTUIMIIATUBHOTO TeJIO € MO CAyXKOeHa

JIOJDKHOCT, @ Ha JIMIATa LITO He ce BpabOTEeHH BO
OnuTuHaTa e Ha I06pOBOJIHA OCHOBA.

YeH 5
Ynenot 50 ce MeHyBa U rJlacu:

,daen 50”
[TapTUIUNIATUBHOTO TEJIO pa6OTH HA CEHUIIU.
[lapTULIMIAaTUBHOTO TeJI0 3aceaBa HajMaJIKy eJHall
Ha 2(4Ba) Mecelyd W UMa KOHCYJITaTUBHA yJora BO
MOCTankKaTa 3a U3paboTyBawme U JIOHECyBale Ha
ypOAHUCTHUYKU IJIAHOBH, OCOGEHO ja pasrJieayBa
MJIaHCKAaTa mporpama Bo ¢asa npej Taa aa My ouze
JlaZieHa Ha CTpy4YHa peBU3Hja.

Pa6oTaTa Ha NapTUIMNIATUBHOTO TEJIO € jaBHA.
CeHUIIMTE HA MAPTUIUIIATHBHOTO TEJIO T'M CBUKYBa
[IpeTcepaTesioT UM 3aMeHUK IpeTCeAaTeOT.
[lapTUUNATUBHOTO TeJIO OJJIy4yBa CO MHO3UHCTBO
0/l BKYITHUOT 6pOj Ha YJIEHOBH.

Ha cepHunuTe Ha MApTUIUIATHBHOTO TEJIO MOXAT
Jla TMPUCYCTBYBaaT W Yy4yecTByBaaT Bo paborara
I'pagonavyanHukoT U [lpetcenatesnor Ha COBETOT Ha
Onmrrtuna Jle6ap, 6e3 mpaBo Ha O/JIyIyBakbE.

YieH 6
CraTyTapHaTa oJi/lyKaTa BJIeTyBa BO CHUJIA CO JIEHOT
Ha JlIOHeCcyBame, a Ke ce o6jaBu Bo ,CiayxbeH
rjacHuK Ha OnmtuHa Jle6ap”

27.11.2024 crp/16

tjera eksperte thelbésore pér planifikim dhe
zhvillimin e géndrueshém té Komunés.

"Neni 49-b"
Pér pérfshirjen né punén e personave té paraqitur
vullnetarisht, Komuna sé paku njé heré né 4
(katér) vjet publikon njoftim publik, i cili
publikohet né Web fagen e Komunés sé Dibrés, si
dhe né formé té shkruar duke e afishuar njoftimin
né vend publik pér njé periudhé prej 30 (tridhjeté)
ditésh.
Pjesémarrja e personave té punésuar né Komunén
e Dibrés né Trupin pjesémarrés éshté me detyré
zyrtare, kurse personat gé nuk jané té punésuar né
komuné jané né baza vullnetare.

Neni 5
Neni 50 ndryshohet si vijon:

"Neni 50"
Trupi pjesémarrés punon né sesione.
Organi pjesémarrés mblidhet té paktén njé heré né
2 (dy) muaj dhe ka rol konsultativ né procedurén e
hartimit dhe miratimit té planeve urbanistike,
vecanérisht duke pasur parasysh programin e
planifikimit né fazén para se t'i jepet né revizion
profesional.
Puna e organit pjesémarrés éshté publike.
Seancat e organit pjesémarrés thirren nga Kryetari
ose Zévendés-Kryetari.
Trupi pjesémarrés vendos me shumicén e numrit
té pérgjithshém té anétaréve.
Né seancat e Trupit pjesémarrés mund té marrin
pjesé edhe Kryetari i Komunés dhe Kryetari i
Késhillit t¢é Komunés sé Dibrés, pa té drejté
vendimmarrije.

Neni 6
Vendimi statutor hyn né fuqi ditén e miratimit dhe
do té botohet né “Kumtesén Zyrtare té Komunés sé
Dibrés”
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Bp./ Nr. 45 At/Dt.

11.Bp3 ocHoBa wieH 50 oj 3akoHOT 3a
JIOKaJIHaTa caMmoymnpaBa (“CnyxbeH
BeCHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4jeH 87
ctaB 3 oz CtatyTtoT Ha OnwtuHaTta Jlebap

(“Cnyx6eH rysacHuk Ha OmmruHaTa”
6p.27/23),

[pasgoHavasHukoT Ha  OmmuTuHaATa
Jlebap noHece:

3AKIAIYYO0K
3A OBJABYBAILE HA OJJIYKA 3A
GOPMUPAILE HA TAPTULIUIIATUBHO
TEJIO O/ OBJIACTA HA YPBAHU3MOT
HA ONNIITHUHA AEBAP

CE OBJABYBA 0O/ J1Y K A 3a popmupame
Ha NapTHULHUIATUBHO TeJI0 0/ 06J1acTa Ha
yp6anusmoT Ha OnmtuHa [Jebap o[
cTtpaHa Ha CoBeToT Ha OnLITHHATA Ha
45™ cegHUIlAa OAp>KaHA Ha JieH
25.11.2024 rog,

27.11.2024 c1p/17

té Ligjit
(“ Gazeta

Né mbéshtetje té nenit 50
pér vetadministrimin lokal
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit
87 paragrafi 3 té Statutit té Komunés
Dibér ( “ Kumtesa zyrtare e Komunés”
nr. 27/23),

Kryetari i Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER
FORMIMIN E TRUPIT PJESEMARES NE
SFEREN E URBANIZMIT TE KOMUNES
DIBER

SHPALLET VENDIM pér formimin e
trupit Pjesémarés né sferén e urbanizmit
té Komunés sé Dibrés ,miratuar nga
Késhilli i Komunés Dibér né

seancén e 45% té  mbajtur né
daté 25.11.2024.

Bp./Nr. 08-1116/7

25.11.2024

Je6ap/Dibér COBET HA ONIITUHATA / KESHILLI KOMUNAL
IIpetcenaren / Kryetari

Fuat Spahiju c.p.d.v.
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27.11.2024 crp/18

Bp.Nr. 09-1131/6 OMNIITHUHA JEBAP KOMUNA DIBER

26.11.2024 rop.viti
Je6ap/Dibér

12.Bp3 ocHoBa Ha 4ieH 46 oja 3akoHOT 3a
yp6aHucTH4YKO iaHupamwe (,Cayx6eH BEeCHUK Ha
Peny6sinka CeBepHa Makenonuja” 6p. 32/20,
111/23, 171/24, 224/24), v 41eH 62 o 3aKOHOT 3a
JokasHata camoynpBa (,Ciay»kGeH BeCHUK Ha

I'pagonavannuk Kryetari,
Hekuran Duka

Né bazé té nenit 46 nga Ligji pér Planifikim
Urbanistik ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut numér 32/20, 111/23,
171/24, 224/24) ) dhe neni 62 nga Ligji pér
vétéqgeverisje lokale ( Gazeta zyrtare e republikés



CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
27.11.2024 c1p/19

Bp./ Nr. 45 At/Dt.

Peny6anka Makegonuja” 6p. 05/2002 u ,,Cayx6eH
BeCHUK Ha Peny6suka CeBepHa MakenoHuja”
6p.202/2024), CoBeror Ha OnutuHa [Jeb6ap Ha 45
cefHuIa ofpxaHa Ha 25.11.2024, ja pgoHece
cieaHaTa:

OAJNYKA
3a ¢popMupame Ha NAPTULIMIATUBHO TEJIO 07,
oGJi1acTa Ha yp6aHU3MOT
Ha OmmrtuHa [e6ap

Yien 1

Ce ¢opmMupa NapTUIMIATABHO TEJO O/
o6Jsiacta Ha ypb6aHusmoT Ha OmitrHa Jebap co nen
Jla ce 06e36el1 MHKJIY3UBHOCT, MaPTUIUNIATUBHOCT
M jaBHOCT BO TNPOIECOT Ha YpOAHHUCTUYKOTO
MJIAHUpake TMPU IITO BO UCTOTO Ce MPETCTaBEeHU
CUTe pa3/IMYHU UHTEpPeCH U HWHTEpPECHU TPYNH BO
OnmruHa /le6ap.

YiaeH 2
YJleHOBH Ha NapPTUIUIIATHBHOTO TEJIO CE:

o UseHOBHTE Ha KOMMCHjaTa 3a ypbaHU3aM
IITO TIW onpejeaysa co PemeHue
rpaZoHa4yaJHUKOT Ha ONIUTHHATAa;

o CTpy4yHHU JMLja BpabOTEHU BO NMPABHOTO
JIMIe Koe ro u3paboTyBa ypOaHUCTUYKUOT
IJIaH KOj e MpeJiMeT Ha paclpaBa;

e [lperctaBHUMLM 0J; ypOaHUTe U MeECHUTE
3aeHMLY, NpPeTCTaBHULM Ha HeBJaJAUHU
OpraHM3alMy OJi pa3JMYHUATE CerMeHTH Ha
ypOaHUOT >KUBOT, 3py:KEHU]ja HA TpalaHU U
rpafaHCKd aKTUBHHUCTHU O/, MOJpayjeTo Ha
ONIITMHATa WTO TU  IpeTcTaByBaaT
pa3/IMYHMTEe TPyNU Ha rparaHd, Kako H
rpafaHy IITO Ce CTPY4YHU JMLA of, 06JacTa
Ha ypOAaHUCTUYKOTO MJIaHUpame U APYyru
CTPpy4HHM  006JlaCTHU  CyIUTECTBEHUM  3a
IJIaHUpakeTO W OJPKJIUMBUOT pPa3Boj Ha
OnwtuHaTa.

YeH 3
YsieHOBHTE Ha NApTULUINATUBHOTO TeJIO Of,
o6Js1acTa HAa yp6aHU3MOT o/ 4JieH 2 ctaB 1 Touyka 3 ce

sé Magedonisé nr. 05/02 dhe Gazeta zyrtare e
republikés sé Magedonisé sé Veriut nr. 202/2024),
Késhilli i komunés sé Dibrés né seancén e 45 té
mbajtur mé 25.11.2024, e solli si vijon:

VENDIM

Pér formimin e trupit Pjesémarés né

sferén e urbanizmit
té Komuneés sé Dibrés

Neni 1

Formohet trupi Pjesémarés nga sfera e
urbanizmit né Komunén e Dibrés me géllim gé té
sigurohet gjitpérfshirje, pjesémarje dhe publicitet
né procesin e planifikimit urbanistik me ¢rast né té
njejtén pérfagsohen té gjitja intereset té ndryshme
dhe grupe interesesh né komunén e Dibrés.

Neni 2

Anétaré tété trupit Pjesémarés jané :

Anétarét e komisionit pér urbanizém qé i
pércakton me Aktévendim kryetari i
komunés;

Personat profesional té punésuar né
personin juridik i cili pérpunon planin
urbanistik gé do té jeté 1éndé pér diskutim;

Pérfagésues nga bashkésive urbane dhe
lokale, pérfagésues nga organizatat
jogeveritare nga segmente té ndryshme té
jetés urbane, shoqata té qytetaréve dhe
aktivisté qytetare né rajonin e komunés gqé
i pérfagésojné grupe té ndryshme té
gytetaréve, si dhe qytetaré gé jané persona
profesional né planifikimin urbanistik dhe
sfera tjera profesionale qé jané me réndési
pér planifikimin dhe zhvillimin e
géndrueshém té komunés;

Neni 3

Anétarét e trupit Pjesémarés nga sfera e

urbanizmit nga neni 2 paragrafi 1 pika 3 zgjidhen
né shpallje publike té shpallur nga ana e Kryetarit
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M30upaaT Ha jaBeH orsiac o6jaBeH 0Jj CTpaHa Ha
rpaZloHAavYaJIHUKOT Ha Be6 cTpaHaTa Ha OnuThHaTa
0/i [06POBOJIHO MPHUjaBEHU rparaHd U HUBHUOT OPO]
€ HeorpaHHUYeH.

[lo 3aBpmiyBarkbe Ha jaBHMOT OIJac 3a
JIOOpOBOJIHO  TNpHjaByBalke Ha  4YIEHOBHM  Ha
NapTUIMNATUBHOTO  TeJo  0Jf o6Jacta  Ha
yp6aHU3MOT, Ce COCTaByBa CIHUCOK Ha MpUjaBEHH
JIMLIA KOU Ce 4YJIEHOBU Ha MapTHULUIIATUBHOTO TEJIO.

CIHUCOKOT CO YJIEHOBU Ha NAPTULMIATUBHOTO
TeJio 3a yp6aHuM3aM H36paHU Ha jaBeH oOrIJac e
coctaBeH Jen Ha Ojaykata 3a ¢opMupare Ha
NapTULMIATUBHOTO TEJIO.

YnaeH 4
napTI/ILU/IHaTI/IBHOTO TeJIO Ha anaTa
CeJIHMIIM O/ CBOUTE PeJIOBHU U30Mpa mpeTce/aTesn U
3aMeHMK IpeTceaaTell.

YeH 5
Jlunata Bpa6oTeHu Bo OmnmThHATa M0
cnyx6eHa JO/DKHHOCT y4yecTByBaaT BO paboTaTa Ha
NapTULMNATUBHOTO TeJo, a JiMlaTa IUTO He ce
BpaboTeHU BO OnmrtuHaTa JLOGPOBOJIHO
ydecTByBaaT BO pabGoTaTa Ha HAaTULUNATUBHOTO
TeJ1o.

YieH 6
HauuHOT Ha pa6oTa ¥ 6POjOT Ha YJIEHOBUTE
Ha MapTUIMIATUBHOTO TeJO Ce ypeayBaaT co
JIeJIOBHUK 3a paboTa Ha MapTUIUIATHBHOTO TeJIO
Koj ro goHecyBa CoBeToT Ha OniITHHAaTA.

Yien 7
OpsiykaTa BjeZlyBa BO CUJIa OCMHOT JEH OF
JIeHOT Ha o6jaByBame BO ,,CyKOEHUOT TJIaCHUK Ha
Onmrtuna /Jle6ap”

Bbp./Nr. 08-1116/8
25.11.2024
Je6ap/Dibér

27.11.2024 c1p/20

té komunés né web fagen e komunés nga qytetaré
vullnetarisht té paraqitur dhe numri i tyre nuk
éshté i kufizuar.

Pas mbarimit té shpalljes publike pér
paraqitjen vullnetare té anétaréve té trupit
Pjesémarés nga sfera e urbanizmit, pérkufizohet
lista e personave té paraqitur té cilét jané anétaré
té trupit Pjesémarés.

Lista e anétaréve té trupit Pjesémarés pér
urbanizém té zgjedhur né shpalljen publike do té
jeté pjesé pérbérse e Vendimit pér formim té trupit
Pjesémarés.

Neni 4

Trupi Pjesémarés né mbledhjen e paré té punés
sé tyre duhet té zgjedh kryetar dhe zavendés
kryetar.

Neni 5

Personat e punésuar né komuné me detyré
zyrtare marin pjesé né punén e trupit Pjesémarés,
ndérsa personat qé nuk jané té punésuar né
komuné né ményré vullnetare marin pjesé né
punén e trupit Pjesémarés

Neni 6
Ményra e punés dhe numri i anétaréve té
trupit Pjesémarés pércaktohet me rregullore té
punés té trupit Pjesémarés té cilén e sjellé késhilli i
Komunés.

Neni 7
Vendimi hyné né fuqi té tetén dité nga dita e
shpalljes né "Kumtesén zurtare sé komunés sé
Dibrés".

COBET HA OIIITUHATA / KESHILLI KOMUNAL
IIpercegaren / Kryetari
Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJYKBEH I'VIACHUK HA OINIITHUHATA
Bp./ Nr. 45 At/Dt.

13.Bp3 ocHoBa wwieH 50 ox 3akoHOT 3a
JIOKaJIHaTa caMmoymnpaBa (“CnyxbeH
BeCHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4jeH 87
ctaB 3 oz CtatyTtoT Ha OnwtuHaTta Jlebap

BeNbk08r1134ddhiuk wa OmmTuHaTA”
8p-11/207%4 ropa.viti

NeBap@ibérnnukor na  OnmTHHaTa
Jlebap noHece:

3AKIAIYYO0K
3A OBJABYBAILE HA JEJIOBHHUK 3A
PABOTATA HA IAPTULUIIATU/IHO
TEJIO O/ OBJIACT HA YPBAHU3MOT
HA ONNIITHUHA AEBAP

14.3p3
MapTUOUIIATHUJIHO TEJIO O 006J1acT Ha

3QKWX{H§MOTM

CT Ha Ha CoBeTOT Ha HaTa
( A §E§ o

BECHHMK Ha q:p JII/IKa

cejHUIA OJApXaHa H
Makezguuja(0n- 38420, 111/23, 171/24 224/24)

U UAeH 62 00 3akoHom 3a AOKaHama

CaMoyV\pa&l (,Cnyx6eH BecHUK Ha Peny6snka

Makegonuja” 6p. 05/2002 u ,,Cny:x6eH BECHUK Ha
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Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit
pér vetadministrimin lokal (“ Gazeta

si dhe nenit
té Komunés

zyrtare e RM” nr.5/02)
87 paragrafi 3 té Statutit

ODHITVHA REBAR KOMUNA PHRERINEs

nFpzifduannuk Kryetari,
Kryetdlekusan@ypkaep-dpiber solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E RREGULLORES PER
PUNE TE TRUPIT PJESEMARES NGA
SFERA E URBANIZMIT TE KOMUNES
DIBER

ORIARBBA HIe 0RBHK 3PBYRIB HA o BHPANGE DazécBulnRipet @ uttsh tdgiupier Planifikim
pjeséHabagisiiksférdarbsmizyitate e Republikés sé
HAKBap eyAHUP AHO 8, o my ivkmqeidbémi sihisétuderinga niiesdil13 2 A20, 111/23,
EteBepHé(omunéi/Mbemlk/Zél)SE)anﬂmﬁ neni 63“nga Ligji pér

vebsgeven§jedatdldiel 1.2024Gazeta zyrtare e
republikés sé Magedonisé nr. 05/02 dhe Gazeta
zyrtare e republikés sé Magedonisé sé Veriut nr.
202/2024), Késhilli i komunés sé Dibrés né
seancén e 45 té mbajtur mé 25.11.2024, e solli si
vijon:

RREGULLORE
Pér puné té Trupit Pjesémarés
nga sfera e urbanizmit té

komunés sé Dibrés

Neni 1
Me Rregulloren pércaktohet ményra e

punés sé¢  Trupit Pjesémarés nga sfera e
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Bp./ Nr. 45 At/Dt.

UreH 1
Co AeroBrukom ce ypedyBaam HavuHom
Ha padoma Ha napmuyunamubromo meno
00 odracma Ha ypdaHusmom Ha OnumuHa

Aedap (8o

MapmuyunamubHomo meno), Kako u dpyau

NOHAMAMOWHUOM  IMEKCIM:
npawarba 00 HadAexXHocma Ha
napmuyunamubHomo meno.

Uren 2
Lier Ha napmuyunamubHomo meno e oa
au  npemcmaByba

cume  PA3AUYHU

uHmepecu U uHmepecHu  epynu 6o
OnwmuHama u au nperecyba cmaboBume,
MucAerbama u nompedume Ha epaZaHume
U npabHume Auya, 2u cAedu cocmojoume
npeky

cyeecmuu  3a

6o  nAaHuparvemo daBarve

uHuyujamubu, Hacoku u
uszomBybarbe Ha nAaHcku peweHuja u Bo
nocmankama  3a  uspadomyBarve  u
doHecyBarve Ha naaHoBume, eu pasezedyba
NAGHCKUWME — NPOZPaMU U NAGHCKUME
peweHuja Ha ypoaHucmudkume naanoBu Bo
HuBHama padomHa Bepsuja.
Mapmuyunamubromo meAo uma
koHcyrmamuBHa yaoza 6o nocmankama 3a
uspadomybBarve  u doHecyBarve  Ha

ypoaHucmuuku  nAaHoBu,  ocodeHo  ja
paseredyBa naaHckama npoepama 8o gasa

nped maa d0a My Oude npedAoXKeHa Ha

27.11.2024 crp/22

urbanizmit té  komunés sé Dibrés (né

tekstin né vijim: trupi Pjesémarés), si
dhe ¢éshtje tjera nga kompetencat e

Trupit Pjesémares.

Neni 2
Qellimi i Trupit Pjesémarés éshté t'i
pérfaqsojé | té gjitha interesat e

ndryshém dhe grupet e interesuara né
dhe i

mendimet dhe nevojat e gytetaréve dhe

Komuné pércjelle  géndrimet,
personave juridik, ndjek gjendjen né

planifikim  népérmjet  dhénjes  sé
iniciativave, drejtimeve dhe sygjerimeve
pér pérgaditjen e zgjidhjeve planore dhe
né procedurén pér pérpunimin  dhe
sjelljen e planeve, i shqyrton programat
planore dhe zgjidhjet planore té planeve

urbanistike né verzionin e tyre punues.

Trupi Pjesémarés ka vol konsulltativ né
procedurén pér pérpunimin dhe sjelljen e
planeve  urbanistike, veganérisht e
shqyrton  programin  planor né fazén
para se ajo ti jeté propozuar Kryetarit
pér miratim, si dhe planit urbanistik né
fazén e zgjidhjes planore urbanistike para

se té jepet né revidim profesional.
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[padoHavarHukom 3a 0dodpyBarve, Kako u

ypoaHucmuukuom naaH 6o gasa  Ha
YpPOAHUCMUYKO NAGHCKO peudeHue nped oa
0ude 0adeHo Ha cmpydHa pebBusuja.

Uren 3
MapmuyunamubBromo mero ce gopmupa
co 00AYka Ha CoBemom Ha onwmuHama,
a no wnpedroz Ha [padoHavarHUKOM Ha
OnwmuHa Aedap, co Koja e onpedeAeHa
cmpykmypama  Ha  napmuyunamubromo

meno.

Uren 4
MapmuyunamuBrHomo meao umMa HajMarKy
5 uAeHoBu, a 2opHa epaHuua Ha Opojom Ha
ureHoBu He ce ymBpoyBa 00 npuduHu wmo
Opojom  Ha epaiaHckume  dAeHoBu e
HeoZpPaHuYeH.
cobemom  Ha

CozracHo Oodaykama  Ha

OnwmuHa Aedap 3a opMuparbe Ha
MapmuyunamuBHomo meao U cnucokom
Ha npujaBeHu dreHoBu coeracHo jaBHuom
noBuk 3a npujabybarve Ha dreHOBu Ha
Mapmuyunamubromo Mmeno,
padoHayarHukom co PewteHue eu umeryba
ureHoBume  Ha Mapmuyunamubromo
MmeAo 00 00AACMA HA YpPOaHUSMOM.

YneHoBu Ha TMapmuyunamubromo meno

ce:

27.11.2024 crp/23

Neni 3
Trupi Pjesémarés formohet me vendim
te Keshillit té  komunés, dhe wme
propozim té Kryetarit té& Komunés sé
éshte  caktuar

Dibrés, wme té cilén

struktura e Trupit Pjesémarés.

Neni 4
Trupi Pjesémarés ka wmé sé paku S
anétar, ndérsa kufivi [ sipérm { numrit té
anétaréve nuk definohet pér shkak se
numri | anétaréve qytetar éshté |
pakufizuar.

NE pajtim me Vendimin e késhillit té
Komunés sé Dibrés pér formim e
dhe
anétaréve té paraqitur né pajtim me
pér
Trupin

Trupit  Pjesémarés listés  sé

thirjen  publike
pér

Kryatari { Komunés me Atkt-Vendim i

paraqgitien e
anétaréve Pjesémarés,
emérton anétarét e Trupit Pjesémarés

nga sfera e urbanizmit.

Anétarét e trupit Pjesémarés jane:
e NE& Trupin Pjesémarés detyrimisht
antarsohen té gjithé anétarét té
Komisionit té  urbanizmit  té

Komunés sé Dibrés, té caktuar wme
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Bo MapmuyunamubHomo  meno
3000AKUMEAHO  UAeHYBaam  cume
ureHoBu  Ha  KomMucujama  3a
ypOaHusam Ha onwmuHa Aedap,
HA3HAaYeHu co nocedHo PeweHue 00
cmpaHa Ha [padoHavarHukom  Ha
OnwmuHa Aedap. Cekoja usmeHa Ha
cocmaBom  Ha  KoMucujama  3a
ypoaHusam ce npecaukyba u 6o
cocmabom Ha TapmuyunamubrHomo
meAo.

Bo  TMapmuyunamubrHomo  mero
MoxKe oa ureHyBaam
npememaBruuu 00 ypdaHume
3ae0HUUU U MecHame 3aedruuu Bo
OnwmuHa Aedap. MoxHo e noBeke
ypoaHu 3aedHUUU U MeCHU 3aedHUUU
0a umaam 3ae0HUYKU YAEH Koj Ke 2u
npemcmabyba.

Bo MapmuyunamubHomo  meno
ureHyBa HajMaAKy edHo cmpyyHo
Auue BpadomeHo Bo npaBromo Auue
wmo e usdparo 3a uzzomByBarve Ha
YpOaHUCMUYKUOM  NAAH  KOj e
npedMem Ha pacnpaba.

Bo  TMapmuyunamubrHomo  mero
Moxe 0a ureHyBaam u dodpoBoaHo
npujaberu Auya — npemcmabruyu
Ha  30pYXKeHuja Ha 2paZaHu  u
2paZaHcKu akmuBucmu 00

nodpadjemo Ha ONUMUHAMA WIMO

27.11.2024 cTp/24

Aktvendim té veganté nga ana e
Kryetarit té Komunés sé Dibreés.
Cdo ndryshim [ pérbérjes té
Komisionit té urbanizmit
pasqyrohet dhe né pérbérjen e
Trupit Pjesémarés.

Né Trupin Pjesémarés mund té
antarsohen pérfagsues nga
bashkésite Urbane dhe bashkésité
Lokale né komunén e Dibrés.
Mundet qé wméshumé  bashkeési
Urbane dhe bashkési Lokale té ken
anétar té pérbashkét [ cili do t'i
pérfaqsojé.

NE Trupin Pjesémarés antarsohen
mé sé paku njé person profesional
[ punsuar né personi juridik qé
éshté zgjedhur pér pérpunimin e
planit urbanistik i cili éshté léndé e
shqyrtimit.

Né Trupin Pjesémarés mund té
antarsohen  dhe  persona  me
paraqitie vullnetare — pérfagsues
té shogatave té qytetare dhe
aktivistéve qytetaré nga rajoni |
Komunés qé i pérfagsojn grupet e
ndryshme té qytetaréve, si dhe
qytetaré Q¢  jané persona
profesional né sferén e planifikimit
urbanistik dhe sferat e tjera

profesionale  domethénése  pér
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au  npememabybaam  pasaudHume
2pynu Ha 2paéaHu, KaKo u 2paZaHu
WMo ce CMmpyYUHU Auya 00 odracma
HA YpOaHUCMUUKOMO NAGHUpArbe U
dpyeume CMPYYUHU odracmu
cyumecmBeHu 3a nAaHUparbemo u
odpxAubuom pasboj Ha
OnumuHama.

Ydecmbomo Ha Auyama Bpadomeru Bo
OnwmuHa Aedap 6o napmuyunamubromo
MeAD € no CAYXKOeHa OQOAXKHOCM, a Ha
Auyama  wmo  He ce  Bpadomeru 6o
OnwmuHama ydecmbomo e Ha 0odpoBorHa
ocHoBa.
3a padomama Ha napmuyunamuBrHomo
meAo He cAedyBa Hadomecm.

Uren 5
3a  6Brkayuybarve  Bo  padomama  Ha

doopoBoaro npujaberume Auua,

OnumuHama  odjaByBa  jaBer  ozrac
HAjMAAKY eoHawt Ha cekou 4 (Yemupu)
200uHu, Koj ce odjaByBa Ha Bed cmparama
Ha onwmuHa Aedap, kako u Bo nucmeHa
gopMa co odjabyBarve Ha ozracom  Ha
jabro mecmo Bo Bpemercko mpaerve 00 30
deHa.

AodpoBorHo npujaBerume Auya duu wmo
cmarHyBaam

npujabu  ce  npugamenu

ureHoBu Ha TTapmuyunamuBrHomo meno.

27.11.2024 cT1p/25

dhe

géndrueshém té Komunés.

planifikim zhvillim  té
Pjesmarja e personave té punsuar né
komunén e Dibrés né trupin Pjesémares
éshte detyrim zyrtar, ndérsa personat gé
nuk jané té punésuar né Komuné
pjesmarja éshté né baza vullnetare. Pér
punén e Trupit paticipativ nuk ka

kompe -nsim.

Neni s
Pér kygjen né puné té personave té
paraqgitur vullnetarisht, Komuna shpallé
thivje publike mé sé paku njé heré né ¢do
4 (katér) vjet, ecila shpallet né web fagen
e komunés sé Dibres, si dhe né formé té
shkruar me shpalljen e thirjes né vend
publik né kohé zgjatje prej 30 ditéve .
Personat e paraqitur  vullnetarisht,
aplikimet e té ciléve pranohen béhen
anétaré té Trupit Pjesémarvés.
Personat e paraqitur vullnetarisht qé
jané béré anétar té Trupit Pjesémarés
munden ta térheqin antarsimin e veté,
pér ¢ka e njoftojné me shkrim Kryetarin
e Trupit Pjesémarés.

Anétarét té paraqgitur vullnetarisht né
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AodpoBorro  npujabeHume  Auya  Kou
cmaHare daeHoBu Ha napmuyunamubromo
mero Moxam cBoemo uYaeHemBo da 20

nobrevam 3a wmo NUCMEHO 20

usbecmyBaam Mpemcedamerom Ha
namuyunamubHomo meno.
ureHoBu  Ha

AodpoBoaro

npujaBeHume

napmuyunamubHomo  meAo  Kou 20
omkaxare cBoemo uaeHcmBo, UYaeHoBume
Kou He ce jaBam Ha nokaHume u He
ydecmbByBaam akmuBro Bo padomama Ha
napmuyunamubHomo meao Moxam oa
oudam 3ameHemu co HoBu uyaeHoBu co

odjaByBarve Ha HoB ozrac.

UreH 6
Mapmuyunamubromo mero Ha npbama
cedHuuya 00 cBoume  pedoBu  usdupa
Nnpemcedamen u 3aMeHUK NPemcedamen .

Mpemcedamerom Ha napmuyunamubrHomo

MeEAO:
e [u cBukyBa ceoHuyume  Ha
napmuyunamubHomo meao;
e Ja KoOpduHupa  padomama  Ha
napmuyunamubHomo meao;
e [0 npedraea OHeBHUuomM ped Ha

cedHuyume Ha TapmuyunamubrHomo
MeAo;
e [Uu

npeseHmupa  MucAerbama  u
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trupin Pjesémarés qé e jané térhequr nga
anétarsia e tyre, anétarét té cilet nuk u
paraqgiten ftesave dhe nuk marin pjesé
aktive né punén e Trupit Pjesémarés
mund té ndrohen me anétar té vi me
shpallje té thirjes sé re.

Neni &
Trupi Pjesémarés né seancén e paré nga
radhét e saja zgjedhé kryetarin dhe

zavendés kryetarin.

Kryetari i trupit Pjesémareés:

o Thérvet  seancat e  Trupit
Pjesémarés;
e E kordinon punén e Trupit

Pjesémarés;

e E propozon vendin e dités té
seancés sé Trupit Pjesémares;
dhe

konkluzionet e Trupit Pjesémarés

o | mendimet

prezenton
para Kryetarit té Komunés dhe

para Késhillit  té Komunés sé

Dibrés.

Neni 7
NE rast té pengesés sé pérkohshme té

Kryetarit, Zavendés kryetari { Trupit
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3akAayvoyume Ha

napmuyunamubrHomo  mero  nped
[padoHavarHukom u nped CoBemom
Ha Onwmura Aedap.
Unen 7
Bo cay4aj Ha BpemeHa cnpedveHocm  Ha
Mpemcedamerom, 3ameHuk
npemcedamerom Ha napmuyunamubromo
mero  au  uzbpwyba cume padomu 00
HaoAeXHocM Ha TTpemcedamorom, c& 0o

npecmaryBarve Ha cnpeveHocma.

UneH 8
Padomama Ha napmuyunamubrHomo meno
e jaBHa. MapmuyunamubrHomo meno
padomu Ha CedHUUuU.
Mapmuyunamubromo  menro  3acedaba
HajMaAKY edHaw Ha cekou 2 (96a) meceuu,
HO MoxXe Oda 3acedaBa u no ykaxaHa
nompeda.
CedHuuyume Ha napmuyunamubromo meno
au cBukyba u co ucmume pakoBodu
Mpemcedamerom, a Bo cayyaj Ha Hezoba
cnpedeHocm 3aMeHUK NPemcedamenom.
MokaHume 3a o0dpxyBarbe Ha cedHuuama,
30e0HO €O npedroz Ha OHeBHuom ped u
mamepujarume  3a  Kou  ce

pacnpaba

(NAGHCKUME  npoZpaMu U NAA-HCKumMe

peweHuja Ha ypoaHucmudkume naanoBu Bo
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Pjesémarés | kryen té gjitha punét né

kompetencé té Kryetarit, deri né

mbarim té pengesés.

Neni 8

Puna e  Trupit Pjesémarés éshte

publike. Trupi Pjesémarés  punon wme
seanca.

Trupi Pjesémarés takohet mé sé paku
njé heré né ¢do 2 (dy) muaj, por mund
té takohet dhe sipas nevojés.
Seancat e Trupit Pjesémarés [ thérvet
dhe me té njejtit udhéheq Kryetari, dhe
né rast té pengesés sé tij Zavendés

kryetari.

Thirjet pér wmbajtjen e seancave, sé
bashku me propozimin e rendit té dités
dhe cilat do te
diskutohet dhe

zgjidhjet planore té planeve urbanistike

materialet pér té

(programat  planore

né verzionin punues té tyre), dorzohen
deri te té gjithé antarét e  Trupit
Pjesemarés mé s€ voni S5 (pesé) dité
para mbajtjes sé seancés.

Né fillim té ¢do seance vértetohet numri
[ pérgjithshém momental | antaréve té

Trupit Pjesémarés, e né pajtim me
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HuBHama padomHa Bepsuja), ce

docmaByBaam  do  cume  uaeHoBu  Ha
NAPMUUUNAMUBHOMO MEAD HAjOOUHA HA S5
(nem) OeHoBu  nped odpxyBarve Ha
CedHuyama.

Ha nodemokom Ha cekoja cedHuya ce
ymBpdyBa MomeHmarHuom BkyneH Opoj Ha
ureHoBu Ha napmuyunamubrHomo mero, a
COZAACHO 00AYyKama 3a opMuparbe u
ucnucokom Ha npujaberu  YaeHoBu no
JaBruom oerac.

CedHuyama Ha napmuyunamubHomo meno
MoXe 0Oa ce 00pXu aKo ce WNPUCYMHU
MHo3uHcmBomo 09  BkynHuom Opoj Ha
uAeHoBu.

MapmuyunamubBrHomo meno 0dayvyba co
MHo3uHcmBo enacoBu 00 BkynHuom dpoj Ha
HezoBume uaeHoBu.

Ha cedHuyume Ha napmuyunamubrHomo
MoXam  da

meAo npucycmbybaam  u

yyecmByBaam 8o padomama
[padoHavarHukom u TTpemcedamerom Ha

Aedap,

ureHoBume Ha cobemom u cmpyyru Auua

CoBemom Ha OnuumuHa
00 o0Aacma Ha ypoaHusmom, 0e3 npaBo Ha
0dry4vyBarve.

Uren 9
CeOHUUaMma  Ha
Boou

3a  padomama  Ha

napmuyunamubromo  mero  ce
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vendimin  pér formimin dhe listés té
antaréve té paraqitur né thirjen publike.
Seanca e  Trupit Pjesémares, mund té
mbahet nése jané té pranishém shumica
e numrit té pérgjithshém té antaréve.
Trupi  Pjesémares, vendos me shumicén
e votave nga numvri [ pérgjithshém té
anétaréve té saj.

NEé seancén e Trupit Pjesémarés mund
té jene té pranishém dhe té marin pjesé
dhe

Komunés sé

né puné Kryetari | Komunés

Kryetari [ Késhillit té
Dibrést, antarét e késhillit dhe persona
profesional nga sfera e urbanizmit pa té

drejté vendosje.

Neni 9

Pér punén e seancés té Trupit
Pjesémarés mbahet procesverbal.
Procesverbalin e mban personi i caktuar
nga Kryetarit ose Zavendés kryetari |
Trupit Pjesémarés .

Konkluzionet e sjellura, mendimet dhe
raportet nga diskutimet pérpilohen né
formé té shkruar.

Egzemplar nga materialet nga
paragrafet (2) dhe (3) té kétij neni i

dorzohen deri te Kryetari [ Komunés
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3anucHuk.
3anucHukom 20 Bodu Auue odpedeHo 00
3ameHuk

Mpemcedamerom UAU

npemcedamerom Ha napmuyunamubromo

meAo.
AoOHeceHUMe  3aKAYYOUU,  MUCAeHba U
usbewmau 00 pacnpabama ce

uszomByBaam Bo nucmeHa gpopma.
Mpumepouu 00  Mamepujarume 00
cmaboBume (2) u (3) Ha o06Boj unreH ce
docmabyBaam  do  [padoHayarHukom u
CoBemom u 0do OddereHuemo  3a

ypéaHMCW\MHKO nAGHUparbe Ha onuwmuHa

Aedap.

Uren 10
MapmuyunamubBromo mero uma npabo oa
npucycmByba u ydecmbyba Bo pacnpabama
Ha cume cedHuyu Ha CoBemom  Ha
onumuHa Aedap Ha kou ce pacnpaBa 3a
ymBpoybBarvbe Ha Haupm Ha ypoaHUCMUUKU
nAaHoBu, doHecyBarve Ha ypdaHucMuYKu
NnAGH, doHecyBaroe Ha [oduwiHa npozpama
30 YpOAHUCMUUKO  NAGHUparbe  Ha
mepumopujama Ha onumuHa Aedap u
ycBojyBarve Ha WN3Bewumaj 3a cocmojoume

6o npocmopom.

Ha CeoHUUUme Ha coBemom
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dhe Keéshilli si dhe Njésisé pér planifikim

urbanistik pran komunés sé Dibreés.

Neni 10
Trupi Pjesémarés ka té drejté té jeté i
mare

pranishéem dhe  té pjesé  né

diskutimet né té gjitha  seancat e
Késhillit té komunés sé Dibrés né té cilat
diskutohet vértetimi i projekt planeve
urbanistike, sjelljes sé planeve
urbanistike, sjelljes sé¢ Programés vjetore
peér planifikim urbanistik té teritorit té
komunés sé Dibrés dhe wmiratimit té

Raportit pér gjendjen e hapsires.

NEé seancat e Késhillit t& Komunés Trupi
Pjesemarés ka té drejté ti prezenton

mendimet e tij.

Prezentimi [ wmendimeve té  Trupit
Pjesemarés né seancat e Késhillit
zakonisht [ bén Kryetari [ trupit

Parcipativ ose né rast té pengesés sé tij

Zavendés kryetari.

Né rast té mendimeve té ndryshme né

mes té antaréve té Trupit Pjesémarés
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napmuyunamubrHomo meao uma npabo da

2u npeseHmupa cboume Mucaerva.

lpeseHmuparwe  Ha  MucAerbama  Ha
napmuyunamubHomo meAo Ha cedHuyume
Ha CoBemom no npaburo au Bpuwu
Mpemcedamerom Ha napmuyunamubromo
meno uau Bo cayyaj Ha HezoBa cnpedveHocm

3ameHuk npemcedamerom.

Bo CAYHAj HA PASAUYHU MUCAEHA NOMEZY
ureHoBume Ha napmuyunamubrHomo meno
U YAeHoBume Yuu MucAerba U 3aKAYHOUU He
ce ycBoeHu co MHo3uHcmBo Ha 2racoBu 00
cmpaHa Ha napmuyunamubHomo meno
UAU  onpedereHu  YAeHoBu Kkou He ce
cozracyBaam co doHeceHume MucAerba u
3aKAYHOUU 00 cmpaHa Ha MHo3uHcmBomo
Ha  dAeHoBu,  umaam

npabo  da
npucycmbybaam  Ha  cedHuyume  Ha
CoBemom Ha OnwmuHa Aedap u da au

npeseHmupaam cboume Mucaerva.

Uren 11
UamenyBarvemo u  donoaHyBarvemo  Ha

Aenrobrukom ce  Bpuu  Ha  HaduH u

nocmanka wmo Baxam 3a HezoBomo
doHecyBarve.

AeroBrukom  3a  padoma u  HezoBume

27.11.2024 c1p/30

dhe antaréve mendimet dhe konkluzionet
e té ciléve nuk jang miratuar me shumicé
té votave nga ana e trupit Pjesémarés
ose antaré té caktuar té ciléet nuk
pajtohen me mendimet dhe konkluzionet
e sjellura nga ana e shumicés sé
antaréve , kané té drejté marin pjesé né
seancén e Késhillit té komunés sé Dibrés

dhe t'i prezentojné mendimet e tyre.

Neni 11
Ndryshimi dhe plotsimi i Rregullores
béhet né ményré dhe proceduré gé viejn

pér sjelljen e saj.

Rregullorja pér puné dhe ndryshimi dhe
plotsimi shpallen né ,,Kumtesén zyrtare

té Komunés sé Dibrés”.

Neni 12

Regullorja e punés sé Trupit

Pjesémarés nga sfera e urbanizmit né
Komunén e Dibrés hyn né fugi ditén e
teté nga dita e shpalljes né ,,Kumtesén

zyrtare té€ Komunés sé Dibrés".
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Bp./ Nr. 45 At/Dt.

usMeHyBaroa u donorHyBarba ce
odjaByBaam Bo ,,CAYKOeHUOM 2AACHUK HA

OnwmuHa Aedap‘.

Uren 12
AeroBrukom 3a padoma Ha
MapmuyunamuBrHomo mero 00 odracma
HA YpoaHUsSMom Ha onwmuHa Aedap
cmanyBa Bo cura  ocMuom deH 00 deHom
Ha odjaByBarve B0 ,,CAYXOeH 2AACHUK Ha

OnwmuHa Aedap‘.

Bbp./Nr. 08-1116/9
25.11.2024
Jeo6ap/Dibér

27.11.2024 crtp/31

COBET HA ONIITHUHATA/ KESHILLI KOMUNAL
IIpercepgarten / Kryetari
Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 45 At/Dt.

15.Bp3 ocHoBa wiaeH 50 ox 3akoHOT 3a
JIOKaJIHaTa caMmoymnpaBa (“CnyxbeH
BeCHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4jeH 87
ctaB 3 oz CtatyTtoT Ha OnwtuHaTta Jlebap

(“Cnyx6eH rysacHuk Ha OmmruHaTa”
6p.27/23),

[pasgoHavasHukoT Ha  OmmuTuHaATa
Jlebap noHece:

3AKJAJYY0K
3A OBJABYBAIGE OJIVIYKA 3A
YTBPAYBAIGE HA HEHUTE HA
HAYMHOT HA BECIVIATEH IIPEBO3 HA
YYEHUIIM BO OCHOBHO U CPEJHO
OBPA30OBAHHUE HA ITIOJPAYJE HA
OINIITUHA JEBAP

CE OBJABYBA O/ JIYKA3za
yTBp/ZlyBake Ha [JeHUTe YU HAUMHOT Ha
6ecnJiaTeH NPeBO3 Ha yYEHUIIU BO
OCHOBHOTO Y CpeJHOTO 06pa3oBaHUe
Ha nojipayjeTo Ha onmtuHa Jebap 07
cTpaHa Ha CoBeToT Ha OniITUHATa Ha
45™ ceHUIIAa OJpXKaHA Ha JeH
25.11.2024 rop,.

27.11.2024 crp/32

Né mbéshtetje té nenit 50
pér vetadministrimin lokal
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit
87 paragrafi 3 té Statutit té Komunés
Dibér ( “ Kumtesa zyrtare e Komunés”
nr. 27/23),

Kryetari i

té Ligjit
(“ Gazeta

Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIM PER
PERCAKTIMIN E CMIMEVE DHE
MENYREN E TRANSPORTIT PA PAGESE
TE NXENSVE NE ARSIMIN FILLOR DHE
TE MESEM NE TERITORIN E KOMUNES
DIBER

SHPALLET VENDI M pér pércaktimin
e cmimeve dhe ményrén e transportit pa
pagesé té nxénésve né arsimin fillor dhe
té mesém né territorin e komunés
Dibér,miratuar nga Késhilli i
Komunés Dibérné seancén e
té  mbajtur né daté 25.11.2024.

45té



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.45 Ar/Dt. 27.11.2024 cTp/33

Bp.Nr.09-1131/8 OIIIITHHA JEBAP KOMUNA DIBER
26.11.2024 rop.viti I'pagonavannuk Kryetari,
Je6ap/Dibér Hekuran Duka c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 45 At/Dt.

16.Bp3 ocHoBa Ha 4jieH 36 cTaB 1 Touka 15 of
3aKoHOT 3a JiokajHa caMmoynpaBa (“Ciyk6eH
BecHUKHa PM“ 6p. 05/2002), unen 22-6 of
3aKOHOT 3a MpPeBO3 BO NATHUOT COO6OPAKaj
(“Cnyx6eH BecHUK Ha Pemy6siuka Makegouja”
op. 68/2004, ..... 163/2018) u usneH 87 craB 2
on CrarytoT Ha omnmwthHa [lebap (“CoyxbeH
rJ1acHUKHa onuituHa [lebap” 6p. 27/23),
CoBeToT Ha onuTHHA Jlebap HA 45 ™ cenHuULa
oap:kaHa Ha geH 25 .11.2024 ropa., noHece:

OA/NYKA
3a yTBpAYyBame Ha LeHUTe U HAYUHOT Ha
6ecriaTeH NPeBO3 HA yYEeHUIH BO
OCHOBHOTO M CPeJJHOTO 06pa3oBaHMe Ha
nojpayjeTo Ha onmThHA /le6ap

Ynen 1
Co oBa oasyka CoBeTOT Ha onuItuHa Jlebap ru
yTBPAYBa LleHUTe YU HAYUHOT Ha GecIjlaTeH
MpeBO3 Ha YYeHUI[ BO OCHOBHOTO
o6pa3oBaHue U CPeHOTO 06pa3oBaHUeE Ha
nojpayjeTo Ha onwtuHa Jlebap, kaje WTO UMa
YTBP/JieH BO3€H peJi ¥ IPEBO30T Ce BPILU 0/,
CTpaHa Ha HOCUTEeJIUTe Ha [j03B0.JIa 3
ONLITUHCKU JINHUCKU IPEBO3.

YieH 2
CoBeTtoT Ha onuTHHA [le6ap ja yTBpAyBa
IleHaTa Ha GecIlJlaTeH NPeB03 Ha YYEHHUIU BO
OCHOBHOTO 06pa3oBaHue Ha OAPAYjeTo Ha
omnmtrHa Je6ap, Kajie ITO UMa YTBP/IeH BO3eH
peJ Y peBO30T Ce BPIIM OJf CTpaHa Ha
HOCUTEJIMTE Ha [03B0J1a 32 ONIUTUHCKHU
JIMHUCKU NPEBO03 Ha CJIeJHUOT HAYHUH:

27.11.2024 crp/34

Né mbéshtetje té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RM” nr. 05/2002), neni 22-b té Ligjit pér
transportin né komunikacionin rrugor (“Gazta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé veriut” nr.
68/2004, ... 163/2018) dhe nenit 87 paragrafi 2
té Statutit té komunés Dibér (“Kumtesa zyrtare e
komunés Dibér” nr 27/23),

Késhilli i komunés Dibér né seancén e45 ® té
mbajtur né daté  25.11.2024 solli:

VENDI M
pér pércaktimin e gmimeve dhe ményrén e
transportit pa pagesé té nxénésve né arsimin
fillor dhe té mesém né territorin e komunés
Dibér

Neni 1
Me kété vendim Késhilli i komunés Dibér i
pércakton ¢mimet dhe ményrén e transportit pa
pagesé té nxénésve né arsimin fillor dhe té mesém
né territorin e komunés Dibér, ku jané té
pércaktuar oraret dhe transporti kryhet nga ana e
poseduesve té licencave pér transport té linjés
komunale.

Neni 2
Késhilli i komunés Dibér e pércakton ¢mimin dhe
ményreén e transportit pa pagesé té nxénésve né
arsimin fillor né territorin e komunés Dibér, ku
jané té pércaktuar oraret dhe transporti kryhet
nga ana e poseduesve té licencave pér transport té
linjés komunale si né vijim
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JEJT 1
1 2 3 4 5 6 7
Onuc Epununa | Kosmmuuna | Exunuyna | BkynHa /1B BkynHa
Penanuja MepKa (yuenunu) | (mHeBHa) 1leHa 6e3 IleHa Co
1leHa 6e3 AJB (3*4) JJ1B
AAB
C.lenmumte- | Bp. 1 180 180 9 189
OTuman-
Jebap- C.
[lenuiTe-
OTuinan
(14xm x 2=28
KM BKYIIHO)
JEJ 2
1 2 3 4 5 6 7
Onuc EavHuna Kosnunna | ExuHuyHa | BkynHa /1B BkynHa
Penanuja MepKa (yuenunu) | (mHeBHA) IleHa 6e3 IleHa Co
1ieHa 6e3 AJB (3*4) J/J1B
AAB
['opHo Bp. 1 180 180 9 189
KocoBpacTu-
Jebap-
['opHO
KocoBpactu-
(14xm x
2=28 kM
BKYIIHO)
JEJ 3
1 2 3 4 5 6 7
Onuc EnuHuna Konnyvnna | ExiuHuyna | BkynHa B BkynHa
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Bp./ Nr. 45 At/Dt.

27.11.2024 cTp/36

Penanuja MepKa (yuenunu) | (mHeBHa) 1eHa 6e3 1leHa co
1eHa 6e3 AJB (3*4) JJIB
AAB
JosHo Bp. 1 150 150 7.5 157.5
KocoBpacTu-
Jebap-
JlosiHO
KocoBpactu-
(7xm x 2=14
KM BKYIIHO)
JEJ 4
1 2 3 4 5 6 7
Onuc EnuHuna Konnuvnna | ExiuHuyna | BkynHa B BkynHa
Penauuja MepKa (yuenuuu) | (zHeBHa) LieHa 6e3 LieHa co
LieHa 6e3 J/JIB (3*4) J1B
AAB
C.Moropue- | bp. 1 180 180 9 189
Jebap-
C.Moropuy
(14xm x
2=28 KM
BKYIIHO)
Yen 3 Neni 3

CoBeTtoT Ha onwuTHHa Jlebap ja yTBpAyBa
LleHaTa Ha 6ecrIaTeH IpeB03 Ha YYeHULIU BO
cpesHO 06pa3oBaHMe HA O/payjeTo Ha
onwmtrHa Jebap, Kaje LITO UMa YTBP/IeH BO3eH
pej 1 IpeBO30T Ce BPILUHU 0J] CTpaHa Ha
HOCHUTEJINTE Ha [103B0JI1a 32 ONIUTHHCKU
JIMHUCKY NPEBO3 Ha CJIeJHUOT HauUUH:

Késhilli i komunés Dibér e pércakton ¢mimin dhe
ményrén e transportit pa pagesé té nxénésve né
arsimin e mesém né territorin e komunés Dibér, ku
jané té pércaktuar oraret dhe transporti kryhet
nga ana e poseduesve té licencave pér transport té
linjés komunale si né vijim

JEI 1

1 2 3 4 5 6 7

Onuc Eaununa KosnunHa | EgyHnyHa | BKymnHa /1B BkynHa

Penanuja MepKa (yuenunu) | (mHeBHa) 1eHa 6e3 I[eHa co
1eHa 6e3 AJB (3*4) JJ1B
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Bp./Nr.45 Ar/Dt. 27.11.2024 cTp/37
AMB
C. Bp. 180 180 9 189
Ilenumire-
OTuiuaH-
Jebap- C.
[lenuiTe-
OTuian
(14xMm x
2=28 KM
BKYIIHO)
JEJ 2
1 2 3 4 5 6 7
Onuc EnuHuna Kosnuynna | EguHuyHa | BkynHa OB BkynHa
Penauuja MepKa (yuenunuu) | (ZHEeBHA) LeHa 6e3 LleHa co
1ieHa 6e3 J/JIB (3*4) J1B
AAB
['opHo Bp. 1 180 180 9 189
KocoBpacTu-
-Jlebap-
['opHo
KocoBpacTu-
(14xMm x
2=28 KM
BKYIIHO)
JEJ 3
1 2 3 4 5 6 7
Onuc EavHuna Kosnurnna | ExuHu4yHa | BKkynHa /1B BkynHa
Penanuja MepKa (yuenunu) | (mHeBHa) 1eHa 6e3 1[eHa co
1ieHa 6e3 AJB (3*4) J/J1B
A/B
JousHo Bp. 1 150 150 7.5 157.5
KocoBpactu-
Jebap-
JlosiHO
KocoBpactu-
(7xm x 2=14

KM BKYIIHO)
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27.11.2024 cTp/38

JEJ 4

1 2 3 4 5 6 7

Onuc EavHuna Konnuvnna | EagunnyHa | BkynHa B BkynHa

Penauuja MepKa (yuenunu) | (ZHeBHa) LeHa 6e3 LleHa co
LieHa 6e3 J/IB (3*4) J1B
AAB

C.Moropue- | bp. 1 180 180 9 189

Jebap-

C.Moropu

(14xm x

2=28 KM

BKYIIHO)

Yen 4 Neni 4

[leHaTa of, ycayruTe off 4jieH 2 U 4ieH 3 Ha
0Baa OJIJIyKa Ce OZjHeCyBa 3a eJleH KOPUCHUK Ha
ycJyrara 1o peJsanuja.

BkynHara 1ieHa Ha ycIyruTe Ke 6ujie yTBpAeHa
0/l CTpPaHa Ha YYMJIMLITATA BO 3aBUCHOCT O/
6pojoT Ha y4yeHUL (KOPUCHULIU) HA yCayraTa,
3a ceKoja peJiaryja noce6Ho.

YeH 5
OpsiyykaTa BJIeryBa BO CHJIA CO IEHOT Ha
JIOHECYBAWETO, a Ke ce 06jaBu Bo Ciy»k6eH
['macHuk Ha onuTuHa Jlebap.

Cmimet nga shérbimet nga neni 2 dhe 3 té kétij
vendimi referohet pér njé pérdorues té
shfrytézimit pér relacion.

Cmimi i pérgjithshém i shérbimit do té pércaktohet
nga ana e shkollave né varési nga numri i nxénésve
(shfrytézuesve) té shérbimit, pér ¢do relacion
vecanérisht.

Neni 5
Vendimi hyje né fuqi me ditén e sjelljes, dhe do té
shpallet né Kumtesén zyrtare té komunés Dibér.

Bp.Nr 08-1116/10 COBET HA OINIITHUHA / KESHILLI I KOMUNES

25.11.2024roa.viti
Je6ap/Dibér

IIpetcenaren / Kryetari
Fuat Spahiju c.p.d.v.
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PenyGanka Cesepna Maxkeaonuja

OINITHHA JIEBAP
PAJJOHAYAJTHUK

27.11.2024 cTp/40

Republika e Magedonisé sé Veriut

KOMUNA DIBER
KRYETARI | KOMUNES

Bp./ Nr. A= 1954] )
06.11.2024 rop./viti
JEBAP-DIBER

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 cra 1 Touka 5 OfL
3aKoHOT 32 JIOKasIHaTa camMoynpana (wCayx6en
BECHHK Ha PenyGauka Makenonuja,,
6p.5/2002, u ,Cnyx6eH BecHHK Ha Peny6auka
CesepnaMaxeaonnja“6p.202/2024), a o
Bpcka co ujeH 58 oy 3akoH 3a rpajexHo
semjuiure (,CayxGen BecHuk Ha PenyGauka
Makeaonuja” 6p.15/2015, 98/2015, 193/2015,
226/2015, 31/2016, 142/2016 1 190/2016 u
JCnyxGeH BecHHk Ha PenyGiuka CeBepHa
Makenounja“6p.275/2019), pagonayanuukor
Ha Onwtuua leGap foHece:

PEIIEHHE
3a  dopmupawe Ha Komucuja 3a

CIpoBeJyBakeé Ha MNOCTanKa 3a jaBHO
HajjaBalke Ha TrpafieXkHO  3eMjUIlTe
concrseHocT Ha Pemy6imuka  CesepHa

MakejgoHHja Ha TepUTOpHja Ha oOmmITHHA
Jeb6ap

1. Co oBa peweHue ce popmupa Komucuja za
CIIpOBeAyBakhe Ha I10CTAlKaTa 3a 0Ty yBarbe U
AaBatbe N0/ L0Jr0TpaeH 3aKkyn ¥ KpaTKoTpaeH
3aKyn Ha TPajieKHo 3eMjHILTE CONCTBEHOCT Ha
Penybanka Cesepna Makesonuja no mat Ha
jaBHO HaflaBatbe BO C/IIHHOT COCTAB:

-Bnagumup Credanocku

M-p.Teoger (co oBnacTyBame);

-Cenaauu Anmnocky - Ynaen, Aun. MpaBHHK
(co oBnacTyBame);

-Aypum @etaxy- UYjen, JuUma ApXuTeKT

HHKHMHep (6e3 oBnacTyBame);

-Apretum Myua - ‘ieH, JUmi ApxuTekT

HHKHHED (co oB/IacTyBame)

-®ernje Bekupu - Yiew, JAuna. Apxurekr

HH>KHHep (co oBJacTyBame)

Mpetcegaren,

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 5 té Ligjit
pér Vetéqeverisjen Lokale (,Gazeta Zyrtare e
Republikés sé& Maqedonisé, nr.5/2002, dhe
JGazeta Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé
sé Veriut" nr. 202/2024), si dhe né lidhje me
nenin 58 té Ligjit pér Tokén Ndértimore
(.Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.15/2015, 98/2015, 193/2015, 226/2015,
3172016, 142/2016 dhe 190/2016 dhe
.Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Maqedonisé
sé Veriut" nr. 275/2019), Kryetari i Komunés
sé Dibrés miratoi:

VENDIM
pér formimin e Komisionit pér zbatimin e
procedurés pér ankand publik pér tokén
ndértimore né pronési té Republikés sé
Magqedonisé sé Veriut né territorin e
Komunés sé Dibrés

1. Me kété vendim formohet Komisioni pér
zbatimin e procedurés pér transferimin dhe
dhénien me gira afatgjaté dhe afatshkurtér té
tokés ndértimore né pronési té Republikés sé
Magedonisé sé Veriut pérmes ankandit publik,
né pérbérjen e méposhtme:

Vladimir Stefanoski - Kryetar, M-r. Gjeodet
(me autorizim);

Seladin Alioski - Anétar, Jurist i Diplomuar
(me autorizim);

Durim Fetahu - Anétar, Inxhinier i
Diplomuar Arkitekt (pa autorizim);
Argetim Muga - Anétar, Inxhinier i
Diplomuar Arkitekt (me autorizim);

Fetiye Begqiri Anétare, Inxhinier i
Diplomuar Arkitekt (me autorizim).



2. TlpeTceaTeN0T U HajMaJIKy /iB€ TPETHHH O]
BKYNHHOT Gpoj Ha 4ieHoBUTe Ha KomucHjaTa e
norpeGHO 4ga MMaaT OBJAcTyBame 3a
yrpaByBatbe co rpafieskHo 3eMjHLITE
concTBeHocT Ha Peny6auka MakegoHHja.

3. KomucujaTa og Touka 1 3a cnpoBeayBarbe
Ha  [OoCTankKWTe 3a JaBHO  HajjaBatbe
dopMHMpaHa  0f  rpajOHAyYaJHUKOT  Ha
OMIITHHATA Ce 0/Bp3yBa Ja paboTH COrjaacHo
o/ipe/16uTe 0 3aKOH 32 rPajekHo 3eMjUIITe H
YpesGa3a BUCHHATA Ha LleHaTa Ha IPajieXHOTO
3eMjuIITe  concTBeHocT Ha  PenyBauka
MakesijoHHMja ¥ BHCHHaTa Ha mNoceGHUTE
TPOLIOLH 3a CNIPOBEAYBabe Ha MocTank1Te 3a

oryfysame, JaBaime TMOJA 3aKym H 3a
3aCHOBakETO  Ha  NpaBo Ha  CTBapHa
cnyxBGeHocT .

4. JlloroBopoT 3a oTyfyBatbe M [OTOBOPOT 3a
flaBare Mo/, JOJrOTpaeH 3aKyN Ha rpajiexHo
3eMjHuILTe CONCcTBeHOCT Ha Peny6snka CeBepHa
Maxegonuja, Bo ume Ha Peny6nuka CesepHa
MaxefloHHja rO CKAy4yBa TIpajloHAYaJHHKOT
Ha OMIITHHATA.

5.Co BJIETYBalk€ BO CUJIAa Ha OBa pelleHHe,
npectaHyBsaaT co BaXHOCT npeaxogHo
A OHEeCeHHUTe pe].ueHnja 3d OBaa HaMeHa.

6.[[pHMepOK O/ peleHHeTo Aa ce JOCTaBH 0
41eHoBUTe Ha KomucHjaTa.

7. OBa PELIEHHE BJIETYBa BO CHJIA Ha [JEHOT Ha
HeroBo /loHecyBame, a Ke Guje objaBeHo BO
,CnyxOeH raacHUK Ha onwtrHHa Jebap”.

JlocTaBeHo f0:
- Ynenosure Ha KomucujaTa
-ApxuBa

Co nount/Me respekt,

CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./ Nr. 45 At/Dt.

27.11.2024 crtp/41

2.Kryetari dhe té sé paku dy té tretat e numrit
té pergjithshém té anétaréve té komisionit
nevojiten té keté autorizim pér menaxhim me
tokén ndértimore né pronési té Republikés sé
Magedonisé .

3.Komisioni nga pika 1 pér zbatimin e
procedurave pér ankandin publik, i formuar
nga kryetari i komunés, obligohet té punojé né
pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Tokén
Ndértimore dhe me Rregulloren pér
pércaktimin e ¢mimit té tokés ndértimore né
pronési té Republikés sé Maqedonisé sé Veriut
dhe té kostove té veganta pér realizimin e
procedurave pér transferim, dhénie me gira
dhe themelimin e té drejtave reale te
shérbimit.

4.Kontratén peér transferimin dhe kontratén
pér dhénien me qira afatgjaté té tokés
ndértimore né pronési té Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, né emér té Republikés
sé Maqedonisé sé Veriut, e lidh kryetari i
komunés.

5Me hyrjen né fugi té Kkétij vendimi,
shfugizohen vendimet e méparshme té
miratuara pér kété qéllim.

6.Njé kopje e kétij vendimi t'u dorézohet
anétaréve té Komisionit.

7.Ky vendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij dhe do té publikohet né “Gazetén Zyrtare
te Komunés sé Dibrés”.
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Peny6auka CesepHa MakeaoHuja

27.11.2024 cTp/43

Republika e Magedonisé sé Veriut

OMNIITHHA IEBAP o KOMUNA DIBER
TPAJOHAYAJIHUK G = KRYETARI 1 KOMUNES
Bp./ Nr. 10-868/6 R
18.11.2024 rop.
[Nebap- Dibér
CornacHo uneH 62 cras (10) oa 3akoHoT 3a Né pérputhje me nenin 62 paragrafi (10) té Ligjit pér

ypbaHUCTUYKO nnaHuparbe (Cn. BecHuk Ha PCM 6p.
32/20, 111/23, 171/24 w 224/24), nocne pobueHoTo
Mucnere 6p. 10-868/5 og 18.11.2024 oa crpaHa Ha
Komucujata 3a ypbaHuzam Ha onwTuHa [le6ap o uneH
38 cras (8) oa op 3akoHoT 33 ypbaHUCTWYKO
nnaHuparse (Cn. BecHuk Ha PCM 6p. 32/20 n 111/23,
171/24 w 224/24). TpapoHayanHWKOT Ha ONWTWUHA
[e6ap ro goHece cneaHoTO :

Pewenne
3a opobpysarbe Ha YpBaHWUCTUY KK NPOEKT 33
MHGPaCTPYKTYPa 3a NMHUCKA MHPaCTPyKTypHa rpaaba
3a: BopoBu 3a NnpeHOC Ha eNeKTpUYHA eHepruja 3a
uarpagba Ha 10/20 Kv nog3emeH BOA 04 NAaHUpaHa
Tpadocranuua 10(20)/0,4 Kv ao ctonb Ha noctoeuku
10/20 Kv panHosog, KO banuwre OnwtuHa [ebap

1. Ha uHBectuTopoT [ebapcku Barbu-Uana AL Aebap,
My ce ogobpysa YpbaHuCTMYKM  nNpoekT  3a
MHPaACTPYKTYPa 33 NMHUCKA MHbpacTpyKTypHa rpanba
3a: Boaosu 3a npeHoC Ha eneKkTpuuHa eHeprnja 3a
uarpapba Ha 10/20 Kv noasemeH BOA OA NnaHupaHa
Tpadocranuua 10(20)/0,4 Kv go ctonb Ha nocroeuku
10/20 Kv pganHosog, KO Bavuwte OnwtuHa Jdebap”,
uspaboreH og u3paboreH oa [pywtBo  3a
NPOEKTUPakbe, WHKEHEPUHT, KOHCANTWHF, NPOWU3BO-
ACTBO W Tprosuja yeo3-u3so3 [IOH W LIOHKW A00
Mpunen, Noapyxuuua Ckonje co Tex.bpoj: 266/24 —
Hoemspwu , 2024 rog..

2. YpBaHWUCTUUKWOT NpekT o4 Touka 1 of oBo Pewexue,
CraHyBa ocHoBa 33 u3paboTKa Ha  TeXHUYKa
AOKYMEHTauuja npu uspasarbe Ha Opobpenue 3a
rpagba.

3. Osa peweHue cranysa BO CUN3 CO AEHOT HA
fAoHecyBawe, a ke 6Gupe objaseHo Bo , Cnywbed
rnacHuk” Ha OnwtuHa debap.

Planifikim urbanistik (Gazeta Zyrtare e RMV nr. 32/20,
111/23, 171/24 dhe 224/24), pas marjes sé
mendimit nr, 10-868/5 té dt. 18.11.2024 nga ana e
komisionit pér urbanizém sé komunés Dibér nga neni
38 paragrafi (8) té Ligjit pér Planifikim urbanistik
(Gazeta Zyrtare e RMV nr. 32/20, 111/23, 171/24
dhe 224/24, Kryetari i komunaés Dibér e sjell kété:

Akt-Vendim
Pér miratimin e Projektit urbanistik pér

infrastrukturé pér ndértimin e infrastrukturés sé

linjés: Linjat e transmetimit té energjisé elektrike pér
ndértimin e linjés néntokésore 10/20 Kv nga

trafostacioni i planifikuar 10(20)/0.4 Kv derite

shtylla té linjés ekzistuese té transmetimit 10/20 Kv,
KK Banisht, Komuna Dibér

1. Investitorit Banjat e Dibrés-Capa SHA Dibeér, i
miratohet Projekti urbanistik pér infrastrukturé pér
ndértimin e infrastrukturés sé linjés: Linjat e
transmetimit té energjisé elektrike pér ndértimin e
linjés néntokésore 10/20 Kv nga trafostacioni i
planifikuar 10(20)/0.4 Kv deri te shtylla té linjés
ekzistuese t& transmetimit 10/20 Kv, KK Banisht,
Komuna Dibér té punuar nga Shogérina pér
projektim, inxhinering, konsalting dhe tregti eksport-
import XHON dhe XHONI SHPK Prilep njésia Shkup
me nr. teknik 266 /24 - Néntor, 2024.

2. Projekti urbanistik nga pika 1 e kétij Akt-
Vendimi, paraget bazé pér punimin e
dokumentacionit teknik gjaté dhénies sé lejes sé
ndértimit.

3. Ky Akt-Vendim hyn né fugi ditén e miratimit
dhe do té shpallet né " Kumtesén zyrtare" té
Komunés Dibér.
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O6paznoxerue

Bp3 ocHosa 4neH 58 cTaB (2) Touka 4, og 3akoHoT 3a
ypbaHucTnyko nnanuparbe (Cn. Bechuk na PCM 6p.
32/2020, 111/23, 171/24 v 224/24) kako u co uneH 55
ctas (1) OO MNpasunHukoT 33 ypBaHUCTUUKO
nnaHuparee (Cn. BecHuk Ha PCM 6p. 225/20, 219/21,
104/22 v 99/23), npeky cutemot e-ypbaHuaam co 6poj
Ha noctanka YIN 64576, op ctpaHa  Ha "og LIOH WU
LIOHW 400 Npunen, NoapyHuya Ckonje  nogHeceHo
e bapawe 6p. 266/24 of 20.09.2024, no osnacTysarbe
og, unsectutopotr [ebapcku baru-Uana Afl lebap, 3a
opobpysarbe  Ha YPBAHUCTHMYKM  NPOEKT 3A
WH®PACTPYKTYPA 33  amHUCKa  WMHBPACTPYKTypHa
rpanba 3a: BoaoBsu 3a npeHoC Ha eneKkTpuyHa eHepruja
3a u3rpaaba Ha 10/20 Kv noa3emeH Bog, 04, nnaHupaHa
Tpadocrannua 10(20)/0,4 Kv go ctonb Ha noctoeuku
10/20 Kv gantoeog, KO banuwre, OnwTtuHa [ebap.

KoH 6aparerto e AoCTaBeHo:

- bapare 3a opobpyBaie Ha YPBaHWCTMYKM NPOEKT,
nogHeceHo oa LIOH W LJOHWU [00 Npunen,
Moapyruuua Cronje 6p. 266/24 og 20.09.2024.

- MonnomowHoto op uusectutop [febapcku Barbu-
Uana AfQ [Oebap ( 03-651/1 og 30.08.2024), 3a
[pywTeo 3a NpoeKTUPatbe, NHKEHEPUHT, KOHCANTHHT,
NPOM3BOACTBO U TProsuja yBo3-u3so3 LIOH W IIOHU
[00 Npunen, Noapy:xHuua Cronje,

- [oKas 3a ynata Ha aAMMHUCTPATWBHA TaKca 3a
oaobpyearse Ha YpOaHUCTUYKM NPOEKT

- U3BogoT og, nnaH 6p.10-209/2 og 12.02.2024r., YN 3a
ceno baHuwre 3a bnok 1, Nokakuret , Barba,, BaHuwrTe,
AoHeceH co Opnyka 6p.07-436/3 og 29.05.2012r.,
uwspgaaeH oa Onwtuna [Jebap, v M3sogor og nnau
6p.10-724/2 op 14.08.2024r., U3meHa u gONoAHyBake
Ha YN 3a c.Banuwre 3a baok 1, flokanurer ,,Bama,,
Bbannwre, poHeceH co Oanyka 6p.07-436/3 op
29.05.2012 r., u3pafeH oA OnwruHa [lebap

- lpoektHa nporpama opobpeHa oa4 MHBECTUTOPOT
Nebapcku barbu-Uana AL febap

- YPBAHUCTUYKKU MNPOEKT 3A UH®PACTPYKTYPA 3a
nnHucka uHbpacTpyktypHa rpagba 3a: Boposu 3a
NPEHOC Ha eNeKTpu4Ha eHepruja 3a uarpaaba Ha 10/20
Kv noasemen Bog of nnanvpada TpadoctaHuua
10(20)/0,4 Kv po cton6 Ha noctoeuku 10/20 Kv
panHosod, KO Banuwre OnwrtuHa febap. w3paboten

27.11.2024 cTp/44

Arsyetim

Né pérputhje me nenin 58 paragrafi (2) pika 4 té
Ligjit pér Planifikim urbanistik (Gazeta Zyrtare e RMV
nr. 32/20, 111/23, 171/24 dhe 224/24 ), si dhe me
nenin 55 paragrafi (1) nga Rregullorja pér planifikim
urbanistik (Gazeta Zyrtare e RMV nr. 225/20, 219/21,
104/22 dhe 99/23). pérmes sistemit informativ "e-
Urbanizém" me numér procedure 64576 nga XHON
dhe XHONI SHPK Prilep njésia Shkup , me autorizim
te Banjat e Dibrés-Capa SHA Dibér, éshté parashtruar
kérkesé pér miratimin e Projekti urbanistik pér
infrastrukturé pér ndértimin e infrastrukturés sé
linjés: Linjat e transmetimit té energjisé elektrike pér
ndértimin e linjés néntokésore 10/20 Kv nga
trafostacioni i planifikuar 10(20)/0.4 Kv deri te
shtylla té linjés ekzistuese té transmetimit 10/20 Ky,
KK Banisht, Komuna Dibér.

Bashkangjitur kékesés éshté dorézuar:

- Kérkesé pér miratim té Projektit Urbanistik,
parashtruar nga XHON DHE XHONI SHPK Prilep njésia
Shkup nr. 266/24 nga 20.09.2024.

- Autorizim nga inivestitori Banjat e Dibrés-Capa
SHA Dibér (03-651/1 dt. 30.08.2024) pér Shogériné
pér projektim, inxhinering, konsalting dhe tregti
eksport-import XHON DHE XHONI SHPK Prilep njésia
Shkup.

- Déshmi pée pagesé té taksés administrative pér
miratimin e Projektit urbanistik

- Ekstrakt nga plani nr. 10-209/2 dt. 12.02.2024 PU
pér fshatin Banisht Blok 1 , lokaliteti "Banja"
Banishtit, i miratuar me vendim nr. 07-436/3 dt.
29.05.2012 , dhe Ekstrakt nga plani 10-724/2 dt.
14.08.2024 Ndryshim dhe plotésim té PU pér fshatin
Banisht Blok 1, lokaliteti "Banja"- Banisht, i miratuar
me vendim nr. 07-436/3 dt. 29.05.2012 , i Iéshaur nga
Komuna e Dibrés

- Programi i projektit i miratuar nga investitori
Banjat e Dibrés-Capa SHA Dibér.

- PROJEKTIN URBANISTIK PER INFRASTRUKTURE
pér ndértimin e infrastrukturés sé linjés: Linjat e
transmetimit té energjisé elektrike pér ndértimin e
linjés néntokésore 10/20 Kv nga trafostacioni i
planifikuar 10(20)/0.4 Kv deri né shtyllén ekzistuese
té linjés té transmetimit 10/20 Kv, KK Banisht,
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04, [pywTBo 33 NPOEKTUPAHE,  MHMEHEPUHT,
KOHCANTHHT, NPOU3BOACTBO W TProBuja yB03-n3s03 LIOH
W LJOHKU A0O0 MNpunen, Noppyxuuua Ckonje co
Tex.6poj: 266/24 — Hoemspwu , 2024 roa.

- TEQOAETCKW ENABOPAT 3A TEQAETCKW PABOTHK 3A
MOCEEHW  HAMEHW  AMYPUPAHA  TEOLETCKA
NOANOTA 3A W3paboTka Ha NPOEKTHa AOKyMeHTauuja
Ha CPeflHOHaNOHCKKM NPUKNyYeH Boa 3a TpadocTaHnuya
TC 10(20)/0,4kv KN 6p.169 u ap. KO BAHMWLUTE, co
nenosogeH 6poj: 0814-60/3-2024 oa  25.03.2024
roauna, uspaboten og FEONNYC AOOEN CTPYTA , ya.
JMponetepckun 6puragu” 66, CTPYTA.

- NopsTpaa 3a eneKkTPOHCKKU 3anuc o AKH - rpaduuku
peructap 3a rpageHo 3emjuwTe - CO eAMHCTBEH
naenTuduratop 6poj 517754,

- CTPYYHA PEBM3WIA op [pywTeo 3a rpagemHUwWTso,
Tprosuja u ycnyru HUMAEP [IOOEN Crpyra, co Tex.6p.
Bp. 09-128/24 Hoemspw, 2024,

- MNosutusHo mucnerse op Enextpoguctpubyumja
[0O0EN Cronje 6p.10-23/7 0g 18.10.2024,

- Mucnerse og [ivpexuuja 3a 3alWUTMTa U Cnacysarbe -
Aebap, 6p. 09-30/6 0g 11.11.2024

- Mucnerse o MENCO 6p. 10-5861/1 04 09.10.2024.

-U3secTyBarbe oa MuHWCTEpCTBO 3a 3emjOAENCTBO
wymapctBo M Bopoctonancteo 6p. 40.7518/4 op,
27.08.2024

- Mucnewe op MakeaoHcku Tenekom 6p. 64767 og
03.09.2024

No pasrnegysake Ha NpuAOMKeHaTa [OKYMEHTaUM]a
Mucnereto 6p. 10-868/5 oa 18.11.2024 og cTpaHa Ha
KomucujaTta 3a ypbaHusam Ha onwruHa [ebap, 8o koe
ucrata gasa NO3UTUBHO MMUC/IEHE u notepaysa
Aeka  Ypbauuctuukuor npoekt e  u3paboTeH Bo
COrnacHoCT co 3aKOHOT 33 yPBaHWCTUYKO NNaHUpakbe
(Cn. BecHuk Ha PCM 6p. 32/20, 111/23, 171/24 w
224/24) v nponvcuTe AOHECEHM BP3 OCHOBA HA UCTUOT,
Ce KOHCTaTWpa AeKa e UCMOMHETH 3aKOHCKWUTE YCA0BM
33 poHecyBatbe Ha YPBAHUCTWUUKKM NPOEKT 3A
WHPPACTPYKTYPA 33 /uHWCKE  WHPacTpyKTypHa
rpaaba 3a: Boiosy 33 NPeHOC Ha eNeKTPUYHA eHepruja
3a usrpaaba Ha 10/20 Kv noasemer Bog og, nnaHupaHa
Tpadocranuua 10(20)/0,4 Kv ao ctonb Ha noctoevku
10/20 Kv panHosog, KO Banwwre OnwtuHa [eBap.
w3paboteH  oa  [pywTso  3a  NpoeKTupatwe,
MHME@HEPUHT, KOHCANTWHI, NPOU3BOACTBO M TProsHja

27.11.2024 cTp/46

Komuna Dibér, té punuar nga Shoqgérina pér
projektim, inxhinering, konsalting dhe tregti eksport-
import XHON dhe XHONI SHPK Prilep njésia Shkup
me nr. teknik 266 /24 - Néntor, 2024.

- ELABORAT GJEODEZIK PER PUNE GJEODEZIKE PER
QELLIME TE VECANTA PERDITESIM | BAZAVE
GJEODEZIKE PER Hartimin e dokumentacionit té
projektit té linjés lidhése té tensionit t& mesém pér
trafostacionin TS 10(20)/0.4kv PK nr.169 dhe té tjera.
KK BANISHT me numér administrativ: 0814-60/3-
2024, punuar nga GEOPLUS SHPKNJP STRUGE rr.
"Brigadat Proletare" pn. Strugg,

- Vértetim i regjistrimit elektronik nga AKP -
regjistér grafik pér truallin ndértimor - me numér
identifikues unik 517754,

- REVIZION PROFESIONAL nga Shogéria pér
ndértimtari, tregti dhe shérbime NEIMAER SHPKKNIP
Strugé ". me nr. Tek. 09-128/24, Néntor 2024,

- Mendim pozitiv nga Elektrodistribucioni SHPKNJP
Shkup nr. 10-23/7 dt.18.10.2024,

- Mendim nga Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim,
Dibér, nr. 09-30/6 nga 11.11.2024

- Mendimi nga MEPSO nr. 10-5861/1 nga 09.10.2024.

- Njoftim nga Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe
Ekonomisé sé ujrave nr.40.7518/4 nga 27.08.2024

- Mendim nga Telekomi i Magedonisé nr. 64767
nga 03.09.2024

Pas shqyrtimit t&é dokumentacionit té dorézuar
dhe Mendimit nr. 10-868/5 té dt. 18.11.2024 nga ana
e Komisionit pér urbanizém sé komunés Dibér, me
té cilin jepet MENDIM POZITIV dhe verifikon se
Projekti urbanistik éshté punuar né pajtim me Ligjin
pér Planifikim urbanistik {Gazeta Zyrtare e RMV nr.
32/20, 111/23, 171/24 dhe 224/24) dhe rregulloret
e miratuara né baze té té njejtit, konstatohet se jané
pérmbushur  kushtet ligjore pér miratimin e -
PROJEKTIT URBANISTIK PER INFRASTRUKTURE pér
ndértimin e infrastrukturés sé linjés: Linjat e
transmetimit té energjisé elektrike pér ndértimin e
linjés néntokésore 10/20 Kv nga trafostacioni i
planifikuar 10(20)/0.4 Kv deri né shtyllén ekzistuese
té linjés té transmetimit 10/20 Kv, KK Banisht,
Komuna Dibér, t& punuar nga Shogérina pér
projektim, inxhinering, konsalting dhe tregti eksport-
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y803-13803 LIOH W LJOHW 100 Mpunen, MogpykHuua
Ckonje co Tex.6poj: 266/24 — Hoemspu , 2024 roa.. u
Ce 0A/1y4M KaKko BO AUCNO3UTUBOT Ha osa PELLEHWE.

MpasHa noyka: Mpotus oBa Pewenne mowe aa ce
noseae ynpaseH cnop npea YnpaBHWOT CyA,  BO ok
04 30 aeHa og AeHoT Ha AOHECyBatbe Ha PelweHuero.

S

27.11.2024 cTp/47

import XHON dhe XHONI SHPK Prilep njésia Shkup
me nr. teknik 266 /24 - Néntor, 2024. dhe u vendos si
ne dispozitat e kétij AKT- VENDIMI.

Udhé&zim juridik:  Kundér kétij vendimi mund té
ngrihet  kontest administrativ prané Gjykatés
Administrative né& afat prej 30 ditésh nga dita e
miratimit t& Akt-Vendimit.

Hekuran Du% 4

"4



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 45 At/Dt.
COAPXHUH

3AKJIYYO0K
3A OBJABYBAIbE HA OJIJIYKATA 3A ITPOLIMPYBAIE HA
CPE/ICBA HA BYIIETOT HA ONIITHHA JEBAP 3A 2024
TOJUHA

2. OJJIYKATA
3A MPOIINPYBAIGE HA CPEJICBA HA BYLIETOT HA
OIIITHUHA AEBAP 3A 2024 T'OAUHA

3 3AKJIY4Y0K
3A OBJABYBAIGE HA OJIJIYKATA 3A U3MEHA HA
PACIIOPE/] HA CPE/ICBATA HA BYLIETOT HA OMIITHHA
JIEEBAP 3A 2024 TOJUHA

4. OAJIYKATA 3A U3BMEHA HA PACIIOPE/I HA CPEJCBATA
HA BYIIETOT HA ONIITHHA JEBAP 3A 2024 TOAMHA

5. 3AKJAYY0K
3A OBJABYBAILE HA OJIJIYKATA 3A U3MEHA HA
PACIIOPE/] HA CPE/ICBATA HA BYLIETOT HA ONIITHHA
JIEEBAP 3A 2024 TOJUHA

6. OVIYKATA
3A UIBMEHA HA PACIIOPE/I HA CPEJCBATA HA BYIIETOT
HA ONNIITUHA JEBAP 3A 2024 TOAWUHA

7. 3AKJNYY0K
3A OBJABYBAIbE HA OJJIYKATA 3A YTBPAYBAIGE HA
MPEAJIOT BOCIIOCTABYBAILE HA MEIIIY OITIITHHCKA
COPABOTKA

8 OJJNYKA
3a yTBpAyBambe Ha NPeAJoroT
3a BocnocTaByBamwe Ha MeIyONUITHHCKA COPaboTKa

9. BAKJAIYYOK
3A OBJABYBAIbLE HA CTATYTAPHA OVIYKA 3A HAMEHA
W JOMOJIHYBAILE HA CTATYTOT HA OIIIITUHA JEBAP

27.11.2024
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PERMBAJTJA Crp/Faq

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER ZGJERIM TE BUXHETIT
TE KOMUNES SE DIBRES PER VITIN 2024

VENDIMIT
PER ZGJERIM TE BUXHETIT TE KOMUNES SE DIBRES PER
VITIN 2024
3

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER NDRYSHIM TE MJETEVE
TE BUXHETIT TE KOMUNES DIBER PER VITIN 2024

4
VENDIMIT PER NDRYSHIM TE MJETEVE TE BUXHETIT TE
KOMUNES DIBER PER VITIN 2024

5
KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER NDRYSHIM TE MJETEVE
TE BUXHETIT TE KOMUNES DIBER PER VITIN 2024

6
VENDIMIT PER NDRYSHIM TE MJETEVE TE BUXHETIT TE
KOMUNES DIBER PER VITIN 2024

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER TE PERCAKTUAR
PROPOZIM VENDOSJEN E BASHKEPUNIMIT
NDERKOMUNAL

VENDIM
Pér té pércaktuar propozimin
Pér vendosjen e bashképunimit ndérkomunal

9
KONKLUZION

PER SHPALLJEN E VENDIMIT STATUTOR PER NDRYSHIM
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10. CTATYTAPHAOAJIY KA
3a U3MeHa U JoNo/JIHyBame Ha CTaTyToT
Ha OnmrTuHa /Jle6ap

11. BAKJAIYYO0K
3A OBJABYBAIbE HA OJJIYKA 3A ®OPMHUPAILE HA
NNAPTHIUIIATUBHO TEJIO O/ OBJIACTA HA
YPBAHU3MOT HA OIIUITHHA JEBAP

12. OAJIYKA
3a ¢popMupame Ha NAPTULUNATUBHO TEJIO 0 06/1acTa Ha
yp6aHU3MOT
Ha OnmrTuHa /Jle6ap
13. 3AKJAIYYO0K

3A OBJABYBAIbLE HA JIEJIOBHHUK 3A PABOTATA HA
NMAPTULIUIIATHUJ/IHO TEJIO O/l OBJIACT HA YPBAHU3MOT
HA OIIUTHUHA AEBAP

14. JEJ OBHMHJK
3a pa6oTa Ha NIAPTHUIUNATUBHOTO
TeJio 0J, 06J1acTa Ha yp6aHU3MOT
Ha OnmTuHa Je6ap

15 B3AKJAYYOK
3A OBJABYBAIGE OJJIYKA 3A YTBPAYBAIGE HA IEHUTE
HA HAYMHOT HA BECIUVIATEH ITPEBO3 HA YYEHHIIH BO
OCHOBHO 1 CPEJHO OBPA30BAHHME HA IIOJPAYJE HA
OINIITUHA NEBAP

16. OJJNIYKA
3a yTBpAyBambe Ha IeHUTe M HAYUHOT Ha GecIIaTeH
IpPEeB03 Ha yYEeHUII BO OCHOBHOTO M CPEHOTO
o6pasoBaHUe Ha MOApPayjeTo Ha onuITHHA Je6ap

17. OBJABA
18. OBJABA
n3roreu

CJIYKBA I1PU COBETOT

27.11.2024
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DHE PLOTSIMIN TE STATUTIT TE KOMUNES DIBRES

10
VENDIM STATUTOR
Pér ndryshim dhe plotésim té Statutit sé komunés sé Dibré

13
KONKLUZION

PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER FORMIMIN E TRUPIT
PJESEMARES NE SFEREN E URBANIZMIT Ti KOMUNES

DIBER
14
VENDIM
Pér formimin e trupit Pjesémarés né
sferén e urbanizmit
té Komunés sé Dibrés
16

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E RREGULLORES PER PUNE TE TRUPIT
PJESEMARES NGA SFERA E URBANIZMIT TE KOMUNES

DIBER
17
RREGULLORE
Pér puné té Trupit Pjesémarés
nga sfera e urbanizmit té
komunés sé Dibrés
23

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIM PER PERCAKTIMIN E CMIMEVE
DHE MENYREN E TRANSPORTIT PA PAGESE TE NXENSVE
NE ARSIMIN FILLOR DHE TE MESEM NE TERITORIN E
KOMUNES DIBER
24
VENDI M
pér pércaktimin e cmimeve dhe ményrén e transportit pa
pagesé té nxénésve né arsimin fillor dhe té mesém né
territorin e komunés Dibér

SHPALLJE 29
SHPALLJE 31
PERGATITI

SHERBIMI PRANE KiESHILLIT



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
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